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Wstęp 

 

Szanowni Mieszkańcy Gminy i Miasta Lubomierz 

 

Przedkładam Państwu „Raport o Stanie Gminy” za rok 2025. Dokument ten stanowi 

podsumowanie działań realizowanych przez samorząd Gminy Lubomierz, podległe jednostki 

organizacyjne oraz mieszkańców aktywnie angażujących się w sprawy miasta i gminy, 

uczestniczących w planowaniu i realizacji wielu przedsięwzięć. 

Zgodnie z art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2026 

r. poz. 662), Burmistrz Gminy i Miasta Lubomierz przedstawia raport obejmujący podsumowanie 

działalności burmistrza w roku poprzednim, w szczególności w zakresie realizacji polityk, 

programów, strategii, uchwał rady gminy oraz budżetu obywatelskiego. 

W niniejszym raporcie, obok danych dotyczących realizacji polityk Gminy i Miasta 

Lubomierz, zaprezentowano również podsumowanie działań wynikających z realizacji programów, 

strategii oraz uchwał rady gminy. 

Raport nie odzwierciedla całokształtu działalności samorządu, jednak przedstawia 

najważniejsze zagadnienia związane z funkcjonowaniem miasta i gminy, realizacją strategicznych 

założeń oraz inwestycji służących mieszkańcom. 

Zapraszam do lektury, a potem do debaty o przyszłości naszej Gminy. 

 

 

Burmistrz Gminy i Miasta Lubomierz 

Mariusz Warowy 
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1. Informacje ogólne  

 

Gmina Lubomierz położona jest w województwie dolnośląskim, w powiecie lwóweckim, na 

Pogórzu Izerskim. Rozciąga się pomiędzy Wzgórzami Rębiszowskimi, Radoniowskimi  

i Radomickimi, które przecinają doliny rzek: Bobru, Kwisy, Srebrnej, Kózki i Oldzy.  

Gmina zajmuje powierzchnię 130,033 km2 i ma charakter miejsko-wiejski. Graniczy od 

północy z gminą Lwówek Śląski, od wschodu z gminą Wleń, od południa z gminą Jeżów Sudecki  

i Starą Kamienicą, a od południowego zachodu z gminą Mirsk oraz od zachodu z gminą Gryfów 

Śląski. Obszar Gminy podzielony jest administracyjnie na 13 sołectw i liczy 5521 mieszkańców wg 

stanu na 31.12.2025 r. Ilość mieszkańców spadła od roku 2022 o 188 osób, a w stosunku do roku 

poprzedniego ilość spadła o 79 osób. W 2025 r. odnotowano ujemny przyrost naturalny wynoszący 

minus 38, urodziło się 32 dzieci, a umarło 70 osób (dane z USC w Lubomierzu). 

Gmina Lubomierz jest gminą o charakterze rolniczym. Użytki rolne i tereny zabudowane 

zajmują 9922,33 ha (76,13%) oraz lasy 3111, 07 ha (23,87%). 

Według ewidencji wykorzystania gruntów powierzchnia gruntów rolnych klas II i III wynosi 

1078,29 ha (8,27%). Na terenie Gminy występuje jeden pomnik przyrody, buk pospolity rosnący  

w Maciejowcu przy drodze wjazdowej do parku pałacowego w pobliżu ruin renesansowego dworu. 

W dniu 19 września 2025 r. utworzono rezerwat przyrody „Dziki Wąwóz” w części miejscowości 

Maciejowiec obejmując unikalny drzewostan o charakterze naturalnym oraz malowniczy, głęboki 

wąwóz dawnego parku przypałacowego. 

Teren Gminy Lubomierz odznacza się dużym zróżnicowaniem wysokości. Najwyższe 

wzniesienia to Krzywdy 492 m n.p.m. oraz Polna 479 m n.p.m., najniżej rozciąga się dolina Bobru 

około 260 m n.p.m. Różnica wysokości w granicach gminy wynosi ponad 230 m. W krajobrazie 

dominują ciągi łagodnych wzgórz: Radoniowskie, Radomickie, Przedgórze Rębiszowskie  

o przebiegu północno-zachodnim oraz południowo-wschodnim, zgodnie z głównymi jednostkami 

geologicznymi.  

 

2. Budżet Gminy Lubomierz 

 

Budżet Gminy i Miasta Lubomierz na 2025 rok został przyjęty przez Radę Miejską Gminy 

Lubomierz Uchwałą nr XII/47/2024 w dniu 30 grudnia 2024 roku. 

Plan dochodów ustalony w uchwale budżetowej na kwotę 57.520.000,00 zł podlegał 

zwiększeniom oraz zmniejszeniom do kwoty 64.382.000,00 zł. Dochody budżetowe zostały 

wykonane w 96,6% w kwocie 62.167.311,95 zł. 
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Plan wydatków przyjęty w uchwale budżetowej w kwocie 62.628.308,00 zł podlegał 

zwiększeniom i zmniejszeniom do kwoty 68.139.706,11 zł. Wydatki budżetowe zostały zrealizowane 

w 94,7% w kwocie 64.518.795,55 zł.  

Dochody wykonane w 2025 r. były większe o kwotę 2.518.751,14 zł (w 2024 r. 59.648.560,81  

zł), a wydatki zrealizowane były większe o kwotę 5.727.193,09 zł w stosunku do roku poprzedniego 

(w 2024 r. 58.791.602,46  zł). 

Pełen zakres danych obejmujących realizację budżetu za 2025 r. znajduje się w sprawozdaniu 

z wykonania budżetu za 2025 r. które zostało przedłożone zarządzeniem nr 25/2026 Burmistrza 

Gminy i Miasta Lubomierz z dnia 31 marca 2026 r. 

 

3. Informacja o realizacji polityk, programów i strategii 

 

3.1. Strategia rozwoju Gminy  i Miasta 

W roku 2025 nadal prowadzone były prace nad strategią Gminy i Miasta Lubomierz. Finalnie 

strategia została przyjęta w dniu 27 marca 2026 r. uchwałą Rady Miejskiej Gminy Lubomierz. 

Z uwagi na wygaśnięcie obowiązywania strategii w 2020 r. nie jest możliwa ocena realizacji 

strategii rozwoju Gminy Lubomierz w odniesieniu do roku 2025 r. 

 

3.2. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Lubomierz na lata 2021-2030 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Lubomierz na lata 2021-2030 jest dokumentem 

strategicznym wyznaczającym główne cele i kierunki działań w zakresie poprawy jakości powietrza, 

efektywności energetycznej, ograniczenia emisji zanieczyszczeń, w tym głównie gazów 

cieplarnianych.  

Gmina Lubomierz w 2025 roku realizowała przedsięwzięcie w ramach Programu 

Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” realizowanego na podstawie umowy o dofinansowanie zawartej 

dnia 29.07.2024 roku pomiędzy Gminą Lubomierz a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. Program skierowany był do właścicieli mieszkań w budynkach 

wielorodzinnych.  

W ramach przedmiotowego programu w 2025 roku 5 beneficjentów końcowych programu 

otrzymało dofinansowanie na wymianę nieefektywnego źródła ciepła (dodatkowo w niektórych 

mieszkaniach realizowana była wymiana okien, drzwi wejściowych, instalacji c.o. i c.w.u.) na łączną 

kwotę 103 680,35 zł. Realizacja zadań w ramach ww. projektu została zakończona 31.12.2025r. 

W Urzędzie Gminy i Miasta Lubomierz funkcjonuje Gminny Punkt Konsultacyjny programu 

Czyste Powietrze realizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
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Wodnej we Wrocławiu. W 2025 roku zostało złożonych 10 wniosków o płatność na łączną sumę 

143 170,15 zł. 

 

3.3. Program Ochrony Środowiska dla Gminy Lubomierz na lata 2020-2023  

z perspektywą do roku 2027 

Program ochrony środowiska ma za zadanie przeanalizowanie zmian jakie zaszły  

w środowisku przyrodniczym w porównaniu z poprzednimi latami oraz uzupełnienie zadań, których 

realizacja przyczyni się do ochrony środowiska Gminy Lubomierz, utrzymania stanu środowiska na 

dobrym poziomie, przeprowadzania monitoringu środowiska oraz kontynuowania działań, które 

zmierzają do jego poprawy. 

W 2025 roku realizowano zadania wskazane w programie ochrony środowiska w zakresie 

zmniejszenia emisji zanieczyszczeń do powietrza, który był zbieżny z planem Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Lubomierz, a więc program „Ciepłe Mieszkanie”. 

Realizowano zadanie polegające na poprawie nawierzchni i warunków bezpieczeństwa na 

drogach gminnych (opis wyremontowanych dróg zawarto w punkcie 5. Usługi komunalne  – 

infrastruktura. 

W zakresie ochrony środowiska realizowano także zadanie polegające na budowie 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie wiejskim w Gminie Lubomierz i budowie  

z przebudową odcinka sieci wodociągowej wraz z przyłączami w miejscowości Oleszna Podgórska. 

 

4. Inwestycje 

 

Inwestycje stanowią kluczowy czynnik rozwoju Gminy i Miasta Lubomierz mający na celu 

zaspokojenie zbiorowych potrzeb mieszkańców. Poniżej opisano inwestycje, które zostały 

zrealizowane w 2025 r. i są realizowane w bieżącym roku. Wskazano także źródła dofinansowania. 

 

4.1. Przebudowa zniszczonego mostu w Pławnej Dolnej podczas powodzi  

       w lipcu 2021 r. 

Zadanie obejmowało wykonanie nowej konstrukcji mostu, nawierzchni, wyposażenia mostu, 

przebudowy drogi w obrębie inwestycji. Wartość przedsięwzięcia: 1 255 789,00 zł. Wartość 

dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych „Polski 

Ład”: 1 192 999,55 zł. Inwestycję odebrano do użytkowania w dniu 13 października 2025 r. 
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Fot. Przebudowany most w Pławnej Dolnej 

 

4.2. Przebudowa drogi gminnej nr 112580D w Olesznej Podgórskiej 

Zadanie zostało zrealizowane dzięki otrzymanej dotacji w ramach Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg (RFDR) oraz środków własnych. Całkowita wartość zadania wyniosła 1 223 831,21 

zł, dofinansowanie z RFRD 979 064,96 zł, suma środków własnych to 244 766,25 zł. W wyniku 

przeprowadzonego postępowania przetargowego wyłoniono wykonawcę robót, którym została firma: 

URBIT J. MICHALIK Sp. K., (dawniej URBIT MICHALIK Sp. z o.o.). 

Prace rozpoczęły się w dniu 14.06.2024 r., a zakończyły 04.03.2025 r. W ramach umowy  

z wykonawcą wykonano roboty pomiarowe, przygotowawcze, roboty drogowe takie jak podbudowa, 

nawierzchnia, roboty wykończeniowe, oznakowanie. Podstawowe dane obiektu to długość drogi 

wynosząca 1708 m, powierzchnia z betonu asfaltowego 5778,20 m2.  

Zrealizowana przebudowa drogi gminnej w Olesznej Podgórskiej w znacznym stopniu 

podniosła poziom bezpieczeństwa w ruchu drogowym dla wszystkich jej uczestników. Przede 

wszystkim służy jako dojazd do posesji, ale również często użytkowana jest przez pieszych  

i rowerzystów. Ponadto droga ta stanowi łącznik z drogą powiatową. 
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Fot. Przebudowana droga w miejscowości Oleszna Podgórska 

 

4.3. Budowa budynku hali sportowo-widowiskowej wraz z instalacją 

fotowoltaiczną oraz infrastrukturą techniczną i komunikacyjną.  

Zakończono realizację inwestycji polegającej na budowie nowoczesnej hali sportowo–

widowiskowej. Wartość całego przedsięwzięcia wyniosła 11 746 500,00 zł, z czego 10 571 850,00 zł 

stanowiło dofinansowanie pozyskane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 

Strategicznych „Polski Ład”. 

W ramach inwestycji wykonano kompleksowe roboty budowlane obejmujące m.in. roboty 

ziemne oraz budowę kompletnego obiektu hali sportowo–widowiskowej wraz z wyposażeniem 

zgodnym z projektem. Obiekt został wyposażony również w nowoczesny system nagłośnienia oraz 

instalację fotowoltaiczną. 

Zakres prac objął ponadto wykonanie infrastruktury towarzyszącej, w tym 43 miejsc 

postojowych oraz 3 miejsc postojowych przeznaczonych dla osób z niepełnosprawnościami.  
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W ramach zadania wykonano także instalację oświetlenia zewnętrznego, zamontowano elementy 

małej architektury oraz wybudowano podziemny zbiornik przeciwpożarowy. 

Inwestycja została wyposażona w ekologiczne rozwiązania, takie jak pompy ciepła i instalację 

fotowoltaiczną, co przyczyni się do zwiększenia efektywności energetycznej obiektu i ograniczenia 

kosztów jego utrzymania. 

Realizacja zadania zakończyła się we wrześniu 2025 roku. 

 

  

Fot. Oddana do użytkowania hala sportowo – widowiskowa w Lubomierzu 

 

4.4. Modernizacja budynków instytucji kultury w Lubomierzu  

Zakończono realizację zadania obejmującego remont budynku Lubomierskiego Centrum 

Kultury oraz Biblioteki Gminnej w Lubomierzu. Inwestycja miała na celu poprawę funkcjonalności 

i standardu obiektów służących mieszkańcom oraz rozwojowi działalności kulturalnej i edukacyjnej 

na terenie gminy. 

Łączna wartość przedsięwzięcia wyniosła 2 357 642,39 zł, z czego 2 106 409,15 zł stanowiło 

dofinansowanie pozyskane z Rządowego Funduszu „Polski Ład”. 

W ramach zadania wykonano remont pomieszczeń, modernizację instalacji elektrycznych 

oraz zakupiono nowe wyposażenie dla obu placówek. 

Na realizację prac w Lubomierskim Centrum Kultury przeznaczono 1 446 034,05 zł, w tym  

1 291 888,35 zł pochodziło z dofinansowania z Programu „Polski Ład”, natomiast wkład własny 

Gminy wyniósł 154 145,70 zł. 

Z kolei remont Biblioteki Gminnej zrealizowano za kwotę 911 608,34 zł, z czego 814 520,80 

zł stanowiły środki z Rządowego Funduszu „Polski Ład”, a 97 087,54 zł to wkład własny Gminy. 

Wszystkie prace zostały zakończone i odebrane. Dzięki realizacji inwestycji mieszkańcy 

zyskali nowoczesne i bardziej komfortowe przestrzenie do działalności kulturalnej, edukacyjnej oraz 

społecznej. 
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Fot. Wyremontowany budynek i sala w Lubomierskim Centrum Kultury 

 

 

Fot. Wyremontowany budynek i wnętrza biblioteki 

 

4.5. Modernizacja budynków Internatu Zespołu Szkół w Lubomierzu  

Trwa realizacja inwestycji obejmującej prace remontowe i modernizacyjne w obiekcie, 

mające na celu poprawę jego stanu technicznego oraz komfortu użytkowania. 

W ramach zadania wykonano i odebrano remonty posadzek, modernizację pomieszczeń 

prysznicowych na parterze budynku oraz remont dachów przy wirydarzu. 

Wartość całego przedsięwzięcia wynosi 4 562 066,30 zł, z czego 3 400 000,00 zł stanowi 

dofinansowanie pozyskane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych 

„Polski Ład”. Planowany termin zakończenia zadania wyznaczono na czerwiec 2026 roku.  
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Fot. Wnętrze łazienki oraz nowa kuchnia w budynku internatu Zespołu Szkół w Lubomierzu 

 

4.6. Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie wiejskim w Gminie 

Lubomierz i budowa z przebudową odcinka sieci wodociągowej wraz  

z przyłączami w miejscowości Oleszna Podgórska  

Zadanie z zakresu gospodarki wodno – ściekowej współfinansowane zostało z Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa 

wsi na obszarach wiejskich”. Wartość zadania wyniosła 4 715 415,00 zł z czego dofinansowanie  

w wysokości 4 708 807,00 zł.  

Wykonawcą prac w zakresie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków była firma Zakład 

Usług Hydrauliczno Budowlanych Zbigniew Ćwikła, Krystyna Ćwikła  S.C. (Zakład Usług 

Hydrauliczno-Budowlanych s.c.), zaś w zakresie budowy wodociągu Przedsiębiorstwo Konserwacji 

Urządzeń Wodnych i Melioracyjnych MELIOBUD Sp. z o.o. Zadanie zakończono i odebrano  

w 2025 r.  

 

4.7. Przebudowa Stacji Uzdatnia Wody  

Zakończono realizację inwestycji polegającej na przebudowie Stacji Uzdatniania Wody wraz 

z infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Lubomierz. Zadanie zostało zrealizowane na terenie 

istniejącej Stacji Uzdatniania Wody przy ul. Majowej w Lubomierzu. 

Celem inwestycji było unowocześnienie technologii uzdatniania wody oraz remont i wymiana 

wyeksploatowanych urządzeń stacji na nowoczesne rozwiązania techniczne, odpowiadające 

aktualnym standardom technologicznym i eksploatacyjnym. 

Wartość całego przedsięwzięcia wyniosła 3 129 275,72 zł, z czego 1 960 000,00 zł stanowiło 

dofinansowanie pozyskane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych 

„Polski Ład”. 

Umowę z wykonawcą podpisano w grudniu 2024 roku, natomiast zakończenie oraz odbiór 

inwestycji nastąpiły w grudniu 2025 roku. 
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Realizacja zadania pozwoliła na poprawę jakości i bezpieczeństwa dostaw wody dla 

mieszkańców, a także zwiększenie niezawodności funkcjonowania infrastruktury wodociągowej na 

terenie gminy. Remontem objęto również budynek stacji uzdatniania wody 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. Wyremontowany budynek Stacji Uzdatniania Wody w Lubomierzu 

 

 

4.8. Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na ul. Polnej  i ul. Jeleniogórskiej  

oraz budowa sieci wodociągowej na ul. Jeleniogórskiej w Lubomierzu. 

Zadanie zakończono w 2025 r. i odebrano do użytkowania. Wartość zadania: 430 500,00 zł, 

 

4.9. Rozbudowa sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i deszczowej na ul. 

Majowej w Lubomierzu –etap 2 

Zadanie zakończono w 2025 r. i odebrano do użytkowania. Wartość zadania: 169 740,00 zł. 
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4.10. Doposażenie placu zabaw przy Żłobku Gminnym "Wojtusiowa Kraina"  

w Wojciechowie” w ramach programu ,,Aktywne Place Zabaw 2025” 

Inwestycja otrzymała dofinansowanie z programu ,,Aktywne Place Zabaw 2025” w kwocie 293 

837,50 zł i obejmowała całą wartość zadania. Plac zabaw przy żłobku gminnym został odebrany  

i oddany do użytkowania. 

 

  

Fot. Doposażenie placu zabaw przy Żłobku Gminnym "Wojtusiowa Kraina" w Wojciechowie” 

 

4.11. Budowa zbiornika przeciwpożarowego w Wojciechowie przy Żłobku 

Gminnym 

W trakcie realizacji jest inwestycja polegająca na budowie zbiornika przeciwpożarowego  

w Wojciechowie. Wartość zadania wynosi 185 000,00 zł, a planowane zakończenie realizacji zadania 

przewidziano na czerwiec 2026 r.  

 

4.12. Modernizacja świetlicy wiejskiej w Pasieczniku 

Dzięki wsparciu pozyskanemu z programu „Odnowa Wsi Dolnośląskiej”, realizowanego 

przez Województwo Dolnośląskie, zrealizowano inwestycję mającą na celu poprawę stanu 

technicznego oraz funkcjonalności obiektu świetlicy wiejskiej w Pasieczniku. 

W ramach zadania wykonano między innymi wymianę źródła ciepła, wymianę drzwi i okien, 

konserwację drzwi frontowych oraz wykonanie nowej podłogi w jednym z pomieszczeń. 

Całkowity koszt inwestycji wyniósł 131 802,15 zł, z czego 57 649,00 zł stanowiło 

dofinansowanie z budżetu Województwa Dolnośląskiego w ramach programu „Odnowa Wsi 

Dolnośląskiej”. 
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Fot. Wyremontowane drzwi wejściowe do świetlicy wiejskiej w Pasieczniku  

oraz pomieszczenie kotłowni 

 

5. Usługi komunalne  – infrastruktura drogowa 

 

5.1. Usługi komunalne 

Gmina Lubomierz w 2025 roku prowadziła działania związane z bieżącym utrzymaniem 

infrastruktury drogowej na terenie gminy. W ramach usług komunalnych realizowane jest zarówno 

letnie, jak i zimowe utrzymanie dróg gminnych. 

Prace obejmowały utrzymanie bieżące dróg gminnych publicznych oraz dróg wewnętrznych 

stanowiących własność gminy. Działania prowadzone były systematycznie w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa użytkowników dróg oraz poprawy komfortu mieszkańców. 

W ramach prowadzonych prac zakupiono i dostarczono tłuczeń przeznaczony do naprawy 

nawierzchni dróg gminnych. Materiał wykorzystywany był do bieżących remontów i uzupełniania 

ubytków w nawierzchniach drogowych na terenie gminy. 

Realizacja zadań związanych z utrzymaniem dróg stanowi element działań Gminy Lubomierz 

na rzecz poprawy stanu infrastruktury komunalnej oraz zapewnienia sprawnej komunikacji dla 

mieszkańców i użytkowników dróg. 
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5.2. Zrealizowane remonty dróg gminnych w 2025 r. 

Gmina Lubomierz w 2025 r. zrealizowała remonty dróg oraz infrastruktury drogowej dla 22 

lokalizacji finansowane z budżetu Gminy oraz przy wsparciu zewnętrznym. Lista realizacji remontów 

i przebudowy dróg przedstawia się następująco: 

 

1. Uzupełnienie ubytków w nawierzchni dróg w Chmieleniu w kierunku posesji od nr 53 do 67 oraz 

w kierunku posesji od nr 110 do 124. 

2. Utwardzenie terenu przy przystanku PKS w Chmieleniu dz. nr 521/5. 

3. Odnowienie znaków poziomych przejść dla pieszych w ciągu dróg gminnych na terenie miasta 

Lubomierz ul. Asnyka, ul. Wietora, ul. Kościuszki, ul. Majowa, ul. Stogryna i Edukacji Narodowej. 

4. Remont działki drogowej nr 30/52 w Lubomierzu na odcinku 50 m.b. 

5. Naprawa nawierzchni jezdni dz. nr 132/54 w Lubomierzu poprzez wybrukowanie kostką betonową 

uszkodzonego odcinka drogi (zjazdu w kierunku garaży). 

6. Utwardzenie terenu parkingu dz. nr 88/46 w Lubomierzu. 

7. Uzupełnienie ubytków w nawierzchni jezdni na terenie miasta. 

8. Remont nawierzchni ciągu pieszego na Placu Wolności w Lubomierzu wraz z wlotem kanalizacji 

deszczowej.   

9. Remont nawierzchni odcinka drogi gminnej w Maciejowcu poprzez utwardzenie kruszywem 

łamanym. 

10. Remont odcinka działki drogowej nr 191 w Milęcicach o długości około 60 m.b. 

11. Remont drogi wewnętrznej w granicy dz. nr 431 w Olesznej Podgórskiej 

12. Utwardzenie pobocza na łukach drogi biegnącej w dz. nr 606/2 i 608/4 w Olesznej Podgórskiej. 

13. Wykonanie i montaż barierek stalowych w ciągu drogi wewnętrznej działka nr 468 w Pławnej. 

14. Naprawa uszkodzonego włazu studni dennej w działce gminnej drogowej nr 765 w Pławnej. 

15. Przebudowa części działki drogowej nr 323 w Radoniowie. 

16. Remont odcinka drogi do posesji nr 25-26 w Radoniowie. Droga wewnętrzna biegnąca w granicy 

działki nr 147 w Radoniowie. 

17. Uporządkowanie pasa drogowego dz. nr 571/2 na odcinku prowadzącym do posesji nr 82A  

w Wojciechowie. 

18. Przebudowa odcinka drogi gminnej Chmieleń - Janice droga dojazdowa do gruntów rolnych.  

I etap odcinek drogi o długości 705 m.b. Inwestycja dofinansowana była z Dolnośląskiego 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Wartość zadania wyniosła 615 145,88 zł. 

Zdobyte dofinansowanie w wysokości. 504 000,00 zł. Zadanie zostało zakończone i odebrane do 

użytkowania. 
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Fot. Droga gminna Janice – Chmieleń podczas przebudowy 

 

19. Przebudowa drogi relacji Wojciechów - Radomice na terenie działek nr 574/2 i 574/3 obręb 0012 

Wojciechów. Wartość całego zadania wyniosła  1 466 400,77 zł, a dofinansowanie z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg (RFRD) pokryło całość kosztów inwestycji tj. 1 466 400,77 zł. Zadanie jest 

w trakcie realizacji. Planowane zakończenie zgodnie z umową to wrzesień 2026. 

 

 

Fot. Droga relacji Wojciechów – Radomice w trakcie realizacji 
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20. Przebudowę odcinka drogi gminnej w Maciejowcu zrealizowano w ramach dofinansowania na 

usuwanie skutków powodzi (powódź wrzesień 2024). Wartość zadania oraz wysokość 

dofinansowania wyniosły 344 791,32 zł. Prace budowlane zakończono, a droga została odebrana do 

użytkowania. 

21. Zakończono realizację zadania pn. „Remont drogi do posesji nr 3, 5 i 6 wraz z mostem w Olesznej 

Podgórskiej (powódź wrzesień 2024)”. Inwestycja została zrealizowana w ramach usuwania skutków 

powodzi. Wartość zadania wyniosła 358 391,77 zł, przy czym przedsięwzięcie zostało w całości 

sfinansowane ze środków zewnętrznych. 

W ramach prac wykonano remont drogi dojazdowej oraz obiektu mostowego, przywracając ich pełną 

funkcjonalność i bezpieczeństwo użytkowania. Zadanie zostało zakończone oraz odebrane do 

użytkowania. 

22. Zakończono realizację zadania pn. „Remont mostu w kierunku posesji nr 40 i 41 w Radoniowie, 

gmina Lubomierz (powódź – wrzesień 2024)”. 

Inwestycja została zrealizowana w ramach usuwania skutków powodzi. Wartość zadania wyniosła 

226 332,20 zł, przy czym przedsięwzięcie zostało w całości sfinansowane ze środków zewnętrznych. 

 

6. Działalność Rady Miejskiej Gminy Lubomierz  

 

W ubiegłym roku Rada Miejska Gminy Lubomierz obradowała podczas 14 sesji (XIII - 

XXVI), podczas których w sumie w 2025 r. podjęto 65 uchwał. Data podjęcia uchwał i sposób 

opisano w załącznikiem 1 do niniejszego raportu. 

Komisje Rady Miejskiej Gminy Lubomierz odbyły 24 posiedzenia. 

W roku 2025 wpłynęła 1 interpelacja w sprawie: "Wieloletniego problemu zbyt wczesnych 

godzin jazdy autobusu szkolnego na trasie Chmieleń - Lubomierz" z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Burmistrz Gminy i Miasta Lubomierz udzielił odpowiedzi dnia 9 lipca 2025 r. 

 

7. Planowanie przestrzenne  

 

7.1. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Zgodnie ze zmianami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, które weszły 

w życie 24 września 2023 r. do czasu uchwalenia planu ogólnego w gminie dalej obowiązuje 

dokument planistyczny jakim jest studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego. Nowelizacja ustawy przedłużyła do 30 czerwca 2026 roku obowiązywanie 

dotychczasowych studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. 
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7.2. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 

Obszar gminy objęty obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 

(odsetek procentowy gruntów objętych planem) około 25 %. W 2025 roku nie uchwalono nowego 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

 

7.3. Decyzje o warunkach zabudowy 

Liczba wydanych decyzji o warunkach zabudowy dla nieruchomości nieobjętych planem 

miejscowym. W 2025 roku wydano 92 decyzji w tym: 

- 68 decyzji o ustaleniu warunków zabudowy, 

- 2 decyzje zmieniające wydaną decyzję o warunkach zabudowy, 

- 7 decyzji dotyczących przeniesienia wydanych warunków zabudowy, 

- 7 decyzji odmawiających wydania warunków zabudowy, 

- 6 decyzji o umorzeniu postępowania w sprawie wydania decyzji o warunkach zabudowy, 

- 2 decyzje inwestycji celu publicznego. 

W porównaniu do roku poprzedniego 2024 r. to odnotować można wzrost wydanych decyzji 

o warunkach zabudowy o 36 czyli o około 62% więcej. 

Odnotowany wzrost w ilości wydanych decyzji związany jest z nowelizacją ustawy  

o planowaniu przestrzennym, która wprowadziła zmiany w wydawaniu decyzji o warunkach 

zabudowy. Gmina Lubomierz ma czas do końca czerwca 2026 r. na uchwalenie planu ogólnego.  

W przypadku braku planu ogólnego Gmina Lubomierz nie będzie mogła wydać decyzji o warunkach 

zabudowy na terenach nieobjętych planem. 

 

7.4. Plan ogólny 

W dniu 26 września 2024 r. Rada Miejska Gminy Lubomierz podjęła uchwałę w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Lubomierz. 

W 2025 r. trwały prace projektowe nad planem ogólnym. Plan ogólny jest w trakcie 

opracowania, a zakończenie prac nad planem przewidziano na koniec czerwca 2026 r. 

 

7.5. Wypisy i wyrysy, zaświadczenia z miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego 

Liczba wydanych zaświadczeń dotyczących miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w 2025 r. wyniosła: 138 szt.  w tym 74 wypisów i wyrysów z miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. 
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8. Ochrona środowiska, odpady 

 

Gmina ma szereg obowiązków w zakresie ochrony środowiska, wynikających głównie z ustawy 

prawo ochrony środowiska, ustawy o odpadach, ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

oraz innych przepisów ochrony przyrody, ochrony zieleni, gospodarki wodnej, powietrza i klimatu. 

 

8.1. Decyzje środowiskowe 

W 2025 r. wydano 3 następujące decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach: 

1. Decyzja o umorzeniu postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia pn.: ,,Budowa 16 domów jednorodzinnych 

wolnostojących z garażem w bryle budynku wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce nr 

84/2 obręb Oleszna Podgórska, gmina Lubomierz”.  

2. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pn.: 

„Przebudowa drogi gminnej Wojciechów – Radomice w Gminie Lubomierz”. 

3. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pn.: „Budowa 

Elektrowni Fotowoltaicznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w obrębie Pasiecznik, Gmina 

Lubomierz, działka nr 69/2”. 

 

8.2. Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. 

W roku sprawozdawczym zrealizowano 8 umów, na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 

na kwotę 39 000,00 zł. Również w 2025 roku zrealizowano 2 umowy na budowę studni wierconych  

na kwotę 10 000,00 zł. 

 

8.3. Odpady 

1. W 2025 r. Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych „IZERY” Sp. z o. o. odebrał i zebrał łącznie 

z terenu gminy Lubomierz 1 901,3770 Mg odpadów. 

Ilość odpadów z podziałem na rodzaj odebranych odpadów i masa odebranych odpadów w 2025 r. 

(Mg): 

Opakowania z papieru i tektury     18,2200 

Zmieszane odpady opakowaniowe     228,4000 

Opakowania ze szkła       141,7000 

Odpady ulegające biodegradacji     52,9420 

Papier i tektura       0,4470 

Szkło         0,4190 
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Leki          0,1800 

Tworzywa sztuczne       0,6910 

Inne odpady nieulegające biodegradacji    17,3200 

Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne   1009,8980 

Odpady wielkogabarytowe      216,9000 

Odpady betonu, gruz betonowy z rozbiórek i remontów  20,9600 

Gruz ceglany        48,1600 

Odpadowa papa       0,3400 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i elementów 

wyposażenia inne        54,2200 

Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu   25,2800 

Materiały izolacyjne inne      0,3600 

Zużyte opony        22,9400 

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne   42,0000 

Łączna masa odebranych odpadów komunalnych w tonach (Mg) 1 901,3770  

 

Poddając analizie powyższe dane oraz rok poprzedni 2025 r. należy stwierdzić, iż ogólna ilość 

odpadów wzrosła o 198,4590 Mg. Najwięcej przybyło odpadów wielkogabarytowych z ilości 

51,8200 Mg do wartości 216,9000 Mg, wzrost o 165,0800 Mg. 

 

2. Ilość odpadów z podziałem na rodzaj odebranych odpadów i masa odebranych odpadów w 2025 

r. w PSZOK (Mg): 

Opakowania z papieru i tektury     3,3200 

Zmieszane odpady opakowaniowe     5,400 

Opakowania ze szkła       2,0400 

Zużyte opony        21,9600 

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne   4,1200 

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne (małe AGD) 5,3600 

Odpady ulegające biodegradacji     10,9000 

Odpady wielkogabarytowe      49,1000 

Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 4,9800 

Łączna masa zebranych odpadów komunalnych w tonach (Mg) w PSZOK 107,1800 

 

Wzrost ilości odpadów odnotowano także w PSZOK. Łączna masa zebranych odpadów 

komunalnych w tonach w PSZOK w 2024 r. wyniosła 93,0680 Mg, a więc wzrosła o 14,1120 Mg. 
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8.4. Dzikie wysypiska  

W 2025 r. liczba dzikich wysypisk na terenie gminy Lubomierz wyniosła 7, przy ul. Kargula i 

Pawlaka, Wacława Kowalskiego, Wolności i Asnyka. 

 

8.5. Gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubomierz 

Gmina Lubomierz przyjęła program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubomierz. Koszt realizacji całego zadania przewidzianego 

ustawą o ochronie zwierząt (wyłapywanie, odławianie, opieka, usługi weterynaryjne, dokarmianie, 

itp.) w 2025 r. wyniósł 90 000,00 zł, natomiast faktyczna kwota wydatkowana na ten program to: 71 

929,78 zł  

W 2025 r. wykonano 37 zabiegów polegających na sterylizacji, kastracji kotów oraz 9 

zabiegów polegających na sterylizacji, kastracji psów. 

W 2025 r. przyjęto w schronisku 4 psy. Ponadto poddano zabiegom sterylizacji, kastracji 15 

kotów wolnożyjących, które po zabiegu powróciły do miejsca bytowania. 

 

9. Polityka mieszkaniowa 

 

Gmina Lubomierz posiada następującą ilość zasobów mieszkaniowych: 

Ilość lokali ogółem 126 

Ilość lokali komunalnych 78 

Ilość lokali socjalnych 48 

Odsetek pustostanów ~8% (10 lokali)  

lokale do kapitalnego remontu 

Liczba oczekujących na lokal komunalny 0 

Liczba oczekujących na lokal socjalny 2 

Liczba oddanych do użytku mieszkań 

wyremontowanych 

1 

 

Komisja mieszkaniowa obradowała w roku 2025 cztery razy i przydzieliła 4 lokale socjalne. 

Sprzedano 2 mieszkania komunalne na rzecz najemców, w związku z czym ilość lokali komunalnych 

spadła z 80 do 78 lokali. 
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10. Polityka społeczna 

 

W 2025 roku z pomocy społecznej w ramach zadań zleconych i zadań własnych (bez względu 

na ich rodzaj, formę, liczbę oraz źródło finansowania) w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Lubomierzu skorzystało 109 rodzin, liczba osób w tych rodzinach 182, co stanowi 3,2% 

całej populacji Gminy. W ilości osób korzystających nie uwzględniono osób i rodzin będących 

obywatelami Ukrainy, korzystających z pomocy społecznej. 

 

Główne powody udzielenia pomocy społecznej: 

Powody Trudnej Sytuacji 

życiowej 

liczba rodzin 

Ogółem 
W tym 

na wsi 

Liczba osób 

w rodzinach 

Ubóstwo 81 48 129 

Bezrobocie 40 22 91 

Niepełnosprawność 61 32 92 

Bezradność w sprawach  

opiekuńczo-wychowawczych i 

prowadzenia gospodarstwa 

domowego 

4 0 24 

Potrzeba ochrony 

macierzyństwa 
5 1 28 

Długotrwała lub ciężka 

choroba 
50 21 73 

 Źródło: sprawozdanie roczne MGOPS – stan na dzień 31.12.2025 r. 

 

W roku 2025 spadła liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej oraz liczba osób  

w tych rodzinach. W poprzednim raporcie wskazano, iż liczba osób której udzielono pomocy 

wynosiła 192, a w 2025 spadła i wyniosła 171 osoby (tj. 21 osób mniej). Największej poprawie uległa 

sytuacja osób w ubóstwie w 2024 r. było tych osób 134, a w roku obejmującym niniejszy raport już 

129. 
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10.1. Rodzaj świadczeń i liczba osób, które skorzystały ze świadczeń z zakresu 

pomocy społecznej w ramach zadań własnych i zadań zleconych 

1. Przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych: w 2025 roku przyznano świadczenie  

w formie zasiłku okresowego dla 41 osób/rodzin na łączną kwotę 160 030,00 zł (finansowane  

w 99,92% ze środków przekazanych z budżetu państwa na realizację zadań własnych gminy  

o charakterze obowiązkowym). W roku 2024 przyznano świadczenia dla 37 osób na łączną kwotę  

91 487 zł (wzrost wysokości wypłaconych zasiłków w roku 2025  spowodowany był podwyższeniem  

kryterium dochodowego zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 12 lipca 2024 roku, 

które obowiązują od 1 stycznia 2025 roku. 

 

2.  Przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych: w 2025 roku przyznano zasiłki celowe na łączną 

kwotę 3 200 zł (finansowane w 100% ze środków przekazanych z budżetu Gminy). W roku 2024 

przyznano zasiłki celowe na kwotę 1 324,34 zł. 

 

3.  Przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych: w 2025 roku  udzielono ogółem zasiłków stałych 

na kwotę  559 695,00 zł dla 50 osób (finansowane w 100% ze środków przekazanych z budżetu 

państwa na realizację zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym). W poprzednim roku 

przyznano i wypłacono zasiłków stałych na kwotę 471 199,00 zł dla 54 osób (wzrost wysokości 

wypłaconych zasiłków w roku 2025  spowodowany był podwyższeniem  kryterium dochodowego 

zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 12 lipca 2024 roku, które obowiązują od  

1 stycznia 2025 roku. 

 

4.  Praca socjalna: świadczona przez pracowników socjalnych w ramach działalności zawodowej 

mająca na celu pomoc osobom i rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do 

funkcjonowania w społeczeństwie poprzez pełnienie odpowiednich ról społecznych oraz tworzenie 

warunków sprzyjających temu celowi. W 2025 roku udzielono pomocy w formie pracy socjalnej dla 

105 rodzin, liczba osób w rodzinach 173. W poprzednim roku udzielono pomocy w formie pracy 

socjalnej dla 110 rodzin, liczba osób w rodzinach 132. 

 

5. Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych: osobie samotnej, która z powodu wieku, 

choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc 

w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. W 2025 roku pomocą  

w formie usług opiekuńczych objęto 17 osób, liczba świadczeń (godzin) 3130. W 2024 roku pomocą 

w formie usług opiekuńczych objęto 18 osób, liczba świadczeń 4073; 
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6. Dożywianie dzieci i osób dorosłych - Realizacja programu wieloletniego „Pomoc państwa  

w zakresie dożywiania” w 2025 roku. 

W ramach Programu są realizowane działania dotyczące w szczególności: 

zapewnienia pomocy w zakresie dożywiania:  

- dzieciom do 7 roku życia, 

- uczniom do czasu ukończenia szkoły, 

- osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy  

o pomocy społecznej, w szczególności osobom samotnym, w podeszłym wieku, chorym lub 

niepełnosprawnym w formie posiłku lub świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności. 

Łączny koszt realizacji Programu w 2025 roku wyniósł  98 367 zł w tym:  

- środki z budżetu gminy 27 751,00 zł 

- środki z budżetu państwa 70 616,00 zł 

W ramach „Programu” z pomocy w formie posiłku lub/i zakupu posiłku i art. żywnościowych 

skorzystało łącznie 149 osób (w tym na wsi  99) w tym: 

- w formie pełnego obiadu - 16 osób dorosłych, 

- w formie pieniężnego zasiłku celowego – 110 rodzin, 

- w formie pełnego obiadu – 60 uczniów na stołówkach szkolnych oraz dzieci w przedszkolu. 

Dla porównania poprzedniego okresu łączny koszt realizacji Programu w 2024 roku wyniósł 96 703 

zł w tym:  

- środki z budżetu gminy 30 609,00 zł 

- środki z budżetu państwa 66 094,00 zł. 

W ramach „Programu” z pomocy w formie posiłku lub/i zakupu posiłku i art. żywnościowych 

skorzystało łącznie 115 osób (w tym na wsi  64), w tym: 

- w formie pełnego obiadu - 11 osób dorosłych, 

- w formie pieniężnego zasiłku celowego – 45 rodzin, 

- w formie pełnego obiadu – 47 uczniów na stołówkach szkolnych oraz dzieci w przedszkolu. 

 

7. Realizacja pomocy w formie skierowania i ponoszenia odpłatności za osoby umieszczone  

w Domach Pomocy Społecznej: osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby 

lub niepełnosprawności, nie mogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie 

można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, przysługuje prawo do 

umieszczenia w domu pomocy społecznej. Zadaniem Ośrodka jest skompletowanie niezbędnej 

dokumentacji, (w przypadku uzasadnionym) skierowanie osoby tego wymagającej do domu pomocy 

społecznej odpowiedniego typu, ustalenie odpłatności za pobyt w domu pomocy społecznej (zawarcie 

stosownych umów w przypadku członków rodziny lub innych osób, zobowiązanych do ponoszenia 
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odpłatności). Pobyt w domu pomocy społecznej jest odpłatny do wysokości średniego miesięcznego 

kosztu utrzymania. W 2025 roku z terenu Gminy Lubomierz w domach pomocy społecznej 

przebywały 7 osób tj.: 2 osoby w Domu Pomocy Społecznej w Nielestnie, 1 osoba w Domu Pomocy 

Społecznej w Krośnicach, 1 osoba w Domu Pomocy Społecznej w Obornikach Śląskich filia  

w Rościsławicach, 1 osoba w Domu Pomocy Społecznej w Mirsku, 1 osoba w Domu Pomocy 

Społecznej w Sosnówce, 1 osoba w Powiatowym Domu Pomocy Społecznej w Ostrowinie. 

W 2025 roku Gmina Lubomierz ponosiła koszty pobytu w domach pomocy społecznej za 7 osób (72 

świadczeń). Łączna kwota opłaty za pobyt w domach pomocy społecznej w 2025 roku wyniosła 

334 991,00 zł. 

 

W 2024 roku Gmina Lubomierz ponosiła koszty pobytu w domach pomocy społecznej za 5 osób (58 

świadczeń). Łączna kwota opłaty za pobyt w domach pomocy społecznej w 2024 roku wyniosła 

275 783,00 zł. 

 

10.2. Liczba osób bezdomnych, posiadających ostatnie miejsce zameldowania na 

pobyt stały w Gminie Lubomierz 

W 2025 r. udzielono pomocy 3 osobom bezdomnym. W ramach pomocy udzielono 

schronienia, odzienia, wyżywienia i zakupu leków.  Łączna kwota opłaty za pobyt osób bezdomnych 

w schronisku w 2025 roku wyniosła 32 450,00 zł. 

W 2024 r. udzielono pomocy 3 osobom bezdomnym. Łączna kwota opłaty za pobyt osób 

bezdomnych w schronisku w 2024 roku wyniosła 12 420,00 zł. 

 

10.3. Realizacja świadczeń w formie dodatków mieszkaniowych 

Dodatek mieszkaniowy to dopłata do kosztów utrzymania mieszkania lub domu. Otrzymać 

może go każdy, kto ma tytuł prawny do lokalu i spełnia warunki określone w ustawie o dodatkach 

mieszkaniowych. W 2025 roku przyznano dodatki mieszkaniowe w ilości 156 świadczeń dla 19 

osób/rodzin na łączną kwotę 28 789,27 zł (świadczenia finansowane w 100% z budżetu Gminy). 

W 2024 roku przyznano dodatki mieszkaniowe w ilości 186 świadczeń dla 27 osób/rodzin na łączną 

kwotę 33 575,74 zł. 

 

10.4. Piecza zastępcza 

Począwszy od 1 stycznia 2012 r. Gmina posiada obowiązek wspierania rodziny przeżywającej 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz organizacji pieczy zastępczej,  



 

26 
 

w zakresie ustalonym ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej.  

Z tyt. realizacji zadań wynikających z ww. ustawy, Gmina w 2025 r. poniosła koszt  

w wysokości 157 243,77zł. Był to łączny koszt pobytu 14 dzieci w instytucjonalnej pieczy zastępczej 

- umieszczonych na podstawie postanowień Sądu. 

Gmina w 2024 r. poniosła koszt w wysokości 117 736,00 zł. Był to łączny koszt pobytu 12 

dzieci w instytucjonalnej pieczy zastępczej - umieszczonych na podstawie postanowień Sądu. 

 

10.5. Asystentura rodziny 

Asystentura rodziny to forma wsparcia świadczona przez asystenta rodziny, którego zadaniem 

jest pomoc rodzinie w przezwyciężeniu trudności życiowych i wychowawczych, szczególnie  

w zakresie prawidłowego funkcjonowania społecznego oraz opieki i wychowania dzieci. Zadaniem 

asystenta rodziny działa na podstawie indywidualnego planu pracy z rodziną, pomagając  

w rozwiązywaniu problemów wychowawczych, społecznych, bytowych i emocjonalnych. 

Efektem powinno być odzyskanie przez osoby przyjmujące pomoc kontroli nad własnym 

życiem, które pozwala im być samodzielnym oraz tak wypełniać role rodzica, aby środowisko 

rodzinne sprzyjało bezpieczeństwu i rozwojowi dzieci. Efekt ten jest możliwy do osiągnięcia przy 

współudziale rodziny na każdym etapie metodycznego działania: od oceny wstępnej, przez układanie 

planu pracy i jego realizację po ocenę końcową, dostosowanie pracy do możliwości i kontekstu życia 

rodziny oraz poprzez małe kroki powolne posuwanie się do przodu. 

Do warunków koniecznych asystentury należy nawiązanie relacji z rodziną, długofalowość 

pracy, dostosowanie stylu komunikacji i metod działania do faz procesu zmiany. 

W 2025 r. ze wsparcia asystenta rodziny skorzystało 10 rodzin, w tym 14 osób dorosłych i 33 

dzieci. Asystentura realizowana była przez osobę zatrudnioną na umowę cywilnoprawną oraz przez 

osobę zatrudnioną od maja na umowę o pracę. 

W 2024 r. ze wsparcia asystenta rodziny skorzystało 10 rodzin, w tym 17 osób dorosłych i 31 

dzieci. 

 

10.6. Interwencja kryzysowa 

Interwencja kryzysowa stanowi zespół interdyscyplinarnych działań podejmowanych na 

rzecz osób i rodzin będących w stanie kryzysu. Celem interwencji kryzysowej jest przywrócenie 

równowagi psychicznej i umiejętności samodzielnego radzenia sobie, a dzięki temu zapobieganie 

przejściu reakcji kryzysowej w stan chronicznej niewydolności psychospołecznej. Interwencją 

kryzysową obejmuje się osoby i rodziny bez względu na posiadany dochód. W ramach interwencji 

kryzysowej udziela się natychmiastowej specjalistycznej pomocy psychologicznej, a w zależności od 
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potrzeb – poradnictwa socjalnego lub prawnego, w sytuacjach uzasadnionych – schronienia do 3 

miesięcy. 

W 2025 roku pomocą w formie interwencji kryzysowej objęto 3 osoby. W 2024 roku pomocą 

w formie interwencji kryzysowej objęto 18 osób. 

  

10.7. Powódź 2024r. wprowadzenie stanu klęski żywiołowej 

Zasiłki powodziowe 

W Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Lubomierzu w 2025 roku w związku  

z powodzią na terenie naszej gminy w 2024 r., została udzielona  pomoc w formie zasiłków 

łącznie dla 3 rodzin  tj.: 

- pomoc w formie zasiłku celowego na pomoc doraźną w wysokości 8 tys. zł otrzymały  

2 rodziny,  

- pomoc na pokrycie kosztów zużycia energii elektrycznej lub paliwa niezbędnych do osuszania 

pomieszczeń zalanych przez powódź w wysokości 1 tys. zł otrzymały 2 rodziny.  

Wszystkie złożone wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie.  

- pomoc na remont lub odbudowę domu - kwoty do 200 tys. zł, otrzymała 1 rodzina, w kwocie 

35 500,00 zł. 

 

10.8. Decyzje administracyjne 

Łącznie w Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Lubomierzu wydano 482 

decyzji administracyjnych – bez wniesionych odwołań. Przedstawione w niniejszym raporcie zadania 

pomocy społecznej realizowane były przez 9 pracowników zatrudnionych w ośrodku w ramach 

stosunku pracy. W poprzednim roku objętym raportem łącznie wydano 550 decyzji 

administracyjnych – bez wniesionych odwołań. 

 

11. Oświata 

 

Gmina Lubomierz jest organem prowadzącym dla Zespołu Szkół w Lubomierzu oraz Szkoły 

Podstawowej w Pławnej. Na terenie Gminy Lubomierz funkcjonuje także Żłobek Gminny 

„Wojtusiowa Kraina ” w Wojciechowie, do którego uczęszcza 18 dzieci. 

Placówki oświatowe znajdujące się na terenie Gminy Lubomierz, podsiadają następującą 

liczbę uczniów (stan na 30.09.2025 r. według danych znajdujących się w  Systemie Informacji 

Oświatowej): 
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1. Szkoła Podstawowa w Pławnej. Liczba uczniów ogółem: 75,  (61 uczniów w roku 2024) 

 z Oddziałem Przedszkolnym w Pławnej. Liczba dzieci ogółem: 14,  (15 dzieci w roku 2024). 

 

2. Zespół Szkół w Lubomierzu, w skład którego wchodzą:  

- Przedszkole Miejskie w Lubomierzu wraz z oddziałem przedszkolnym w Wojciechowie. Liczba 

dzieci ogółem: 116, (122  dzieci w 2024 r.), 

- Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Lubomierzu. Liczba uczniów ogółem: 298, (297 uczniów 

w 2024 r.), 

- Liceum Ogólnokształcące. Liczba uczniów ogółem: 168, (170 uczniów w roku 2024), 

- Technikum. Liczba uczniów ogółem 20, (29 uczniów w roku 2024), 

- Branżowa Szkoła I Stopnia. Liczba uczniów ogółem 33, (42 uczniów w roku 2024). 

- Branżowa Szkoła II Stopnia. Liczba uczniów ogółem 0, (0 uczniów w roku 2024). 

-  Szkolne Schronisko Młodzieżowe "Maciejówka" w Maciejowcu. Działalność schroniska  

w związku z koniecznością dostosowania budynku do wymogów przeciwpożarowych jest 

zawieszona. 

- Internat Zespołu Szkół w Lubomierzu 117 uczniów, (w roku 2024, 112 uczniów). 

 

Wydatki jednostek oświatowych: 

nazwa jednostki 
wydatki 2025 r. 

(zł) 

ilość dzieci 

na 31.12. 

2025r. 

wydatki na                                                    

1 ucznia (zł) 

Szkoły Ponadpodstawowe w Zespole 

Szkół w Lubomierzu 

Internat 

6 327 060,33 

2 360 572,68 

221 

 

28 629,23 

 

Schronisko „Maciejówka” 19 424,19   

Szkoła Podstawowa w Zespole Szkół 

w Lubomierzu 
5 365 985,54 312 17 198,67 

Przedszkole Miejskie 2 702 324,16 113 2 3914,37 

Szkoła Podstawowa w Pławnej 2 357 522,53 61 38 647,91 

Oddział Przedszkolny w Pławnej 195 797,69 15 13 053,18 

Wydatki razem 19 328 687,12 722  

 

Subwencja: 

Subwencja za 2025 rok wyniosła 15 009 015,34 zł, (11 202 417,00 zł w 2024 r.), 

Wydatki jednostek oświatowych bez oddziałów przedszkolnych: 16 430 565,27 zł (15 484 101,04  

w 2024 r.), 
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Różnica: 1 421 549,93 zł (4.281.684,04 zł w 2024 r.). 

    

Subwencja Przedszkole Miejskie w Lubomierzu 2 702 324,16 zł (2.464.349,96 w 2024 r.) 

Oddział Przedszkolny w Pławnej 195 797,69 zł (174.432,14 zł w 2024 r.) 

Wydatki na odziały przedszkolne w 2025 r.: 2 898 121,85 zł (2 638 782,21 zł w 2024 r.). 

Dotacja na dzieci przedszkolne z budżetu państwa w 2025 r. 482 227,00 zł ( 393 443,16 zł w 2024 

r.). 

 

12. Polityka zdrowotna 

 

Na terenie Gminy Lubomierz funkcjonuje Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

LUBOMED s.c., z siedzibą spółki i przychodnią w Lubomierzu przy ul. Gryfiogórskiej 6a.  

Ponadto w szkole w Lubomierzu (budynek Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II  

w Lubomierzu) działa gabinet stomatologiczny, który został utworzony w ramach programu Poprawa 

dostępności do świadczeń stomatologicznych dla dzieci i młodzieży w szkołach polityki zdrowotnej.  

W roku 2025  z uwagi na brak  podmiotów chcących świadczyć usługi  stomatologiczne  nie 

realizowano  programu. 

 

13. Działalność kulturalna, turystyka i promocja gminy 

 

13.1. Lubomierskie Centrum Kultury 

Podstawowym zadaniem Lubomierskiego Centrum Kultury jest pozyskiwanie  

i przygotowanie społeczeństwa do aktywnego uczestnictwa w kulturze, utrwalanie współtworzenia 

oraz upowszechniania jej wartości, a w szczególności prowadzenia działalności w zakresie 

upowszechniania kultury. Do zadań LCK należy w szczególności rozpoznawanie, rozbudzanie  

i zaspokajanie zainteresowań oraz potrzeb kulturalnych i intelektualnych mieszkańców Gminy  

i Miasta Lubomierz. Organizowanie różnorodnych form edukacji artystycznej, kulturalnej i naukowej 

skierowanej do odbiorców wszystkich grup wiekowych. Edukacja kulturalna poprzez prezentację w 

różnych formach sztuki i kultury. Tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu 

artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką. Tworzenie ofert i warunków umożliwiających 

kulturalne wykorzystanie czasu wolnego przez mieszkańców Gminy i Miasta Lubomierz. Tworzenie 

warunków do podtrzymywania postaw patriotycznych i kultywowania tradycji. Gromadzenie, 

dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury. Współpraca z instytucjami  

i organizacjami społecznymi działającymi na rzecz kultury i sztuki. Prowadzenie współpracy 
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kulturalnej z zagranicą, zwłaszcza z miastami partnerskimi. Popularyzacja walorów turystycznych  

i promocja gminy. 

 

W struktury Lubomierskiego Centrum Kultury w 2025 roku wchodziły: 

- Muzeum Kargula i Pawlaka w Lubomierzu, 

- Punkt Informacji Turystycznej, 

- Klub "Postulat" (w remoncie),  

- Kino "Raj" (w remoncie), 

- Strona internetowa www.lck.org.pl oraz profile Lubomierskiego Centrum Kultury na Facebook 

(ponad 3000 obserwujących) oraz Filmowy i zabytkowy Lubomierz. 

Sekcje artystyczne i warsztaty Lubomierskiego Centrum Kultury działające w 2025 r.: 

-  zajęcia Zumba-Fitness dla dorosłych, 

-  zajęcia Zumba Kids dla dzieci, 

-  zajęcia plastyczno–kreatywne „KreoKids” dla dzieci, 

-  klub gier planszowych, 

- „Zaplątani przy kawie” spotkania osób robiących robótki ręczne (wrzesień i październik), 

-  nauka języka angielskiego (wrzesień, październik, listopad). 

 

13.2. Działalność Muzeum Kargula i Pawlaka w Lubomierzu w 2025 roku 

Muzeum Kargula i Pawlaka w Lubomierzu, działające w strukturach Lubomierskiego 

Centrum Kultury od lat pełni kluczową rolę w promocji dziedzictwa kulturowego regionu oraz 

popularyzacji polskiej kinematografii. Lubomierskie Centrum Kultury realizowało swoje zadanie 

statutowe związane z popularyzacją walorów turystycznych i promocją gminy poprzez obsługę 

Muzeum Kargula i Pawlaka oraz Punktu Informacji Turystycznej, organizację informacji 

turystyczno-krajoznawczej wraz z obsługą turystów zorganizowanych i indywidualnych, 

gromadzenie i upowszechnianie opracowań i materiałów promujących walory turystyczne gminy. 

Rok 2025 był dla Muzeum Kargula i Pawlaka okresem bardzo dobrej działalności, z wyraźnym 

wzrostem liczby odwiedzających. W trakcie Dolnośląskiego Forum Turystyki Zrównoważonej 

„Dziedzictwo, które inspiruje; przyroda, która zobowiązuje”, organizowanego przez Fundację 

Symbioza pod auspicjami Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego, które odbyło 

się 15 grudnia 2025 roku w Świeradowie Zdroju, Muzeum Kargula i Pawlaka zostało laureatem 

konkursu "Sojusznicy Lepszego Jutra. Dolny Śląsk 2025", w kategorii Atrakcja Turystyczna. 

Muzeum zostało wyróżnione za konsekwentne działania na rzecz rozwoju turystyki zrównoważonej 

oraz wzmacnianie potencjału społecznego, przyrodniczego i kulturowego Dolnego Śląska w 2025 

roku. To dla Lubomierskiego Centrum Kultury ogromna nobilitacja i potwierdzenie, że działania 



 

31 
 

które realizujemy na co dzień w muzeum, mają realną wartość i są dostrzegane przez innych. Dzięki 

owocnej współpracy Lubomierskiego Centrum Kultury z Izerską Lokalną Organizacją Turystyczną 

– Filmowy i zabytkowy Lubomierz był promowany w czasie targów turystycznych w Londynie, 

Legnicy, Poznaniu i Warszawie. W roku 2026 będą kontynuowane działania w zakresie modernizacji 

oferty, wdrożenia nowych technologii oraz wzbogacenia oferty kulturalnej. Działania te znacząco 

wpływają na markę i renomę Muzeum Kargula i Pawlaka w Lubomierzu.  

 

Ilość sprzedanych biletów do Muzeum Kargula i Pawlaka w Lubomierzu w okresie od 1.01.2025 

do 31.12.2025 

Bilety normalne 

dla turystów 

indywidualnych 

Bilety ulgowe 

dla turystów indywidualnych oraz bilety grupowe  

dla wycieczek 

RAZEM 

14 000  szt. 3 000 szt. 17 000  szt. 

 

Ilość sprzedanych biletów do Muzeum Kargula i Pawlaka w Lubomierzu w okresie od 1.01.2024 
do 31.12.2024 
 

Bilety normalne Bilety ulgowe Zwiedzający w 
zorganizowanych grupach 

wycieczkowych 

RAZEM 

6891  szt. 7540 szt. 2135  szt. 16 566  szt. 
 

13.3. Punkt Informacji Turystycznej 

Punkt Informacji Turystycznej w Lubomierzu funkcjonował w godzinach otwarcia Muzeum 

Kargula i Pawlaka, z którym jest bezpośrednio powiązany. Odwiedzający mogli w nim uzyskać 

szczegółowe informacje na temat atrakcji turystycznych dostępnych na terenie miasta oraz całego 

regionu. Pracownicy punktu udzielali aktualnych informacji dotyczących lokalnych atrakcji 

turystycznych, obiektów gastronomicznych, bazy noclegowej oraz wydarzeń kulturalnych. Dla 

wygody turystów dostępne było stanowisko komputerowe z bezpłatnym dostępem do Internetu.  

W razie potrzeby, personel Punktu Informacji Turystycznej podejmował się również bezpośredniego 

kontaktu z lokalnymi usługodawcami, właścicielami obiektów noclegowych, restauracji oraz 

instytucji kulturalnych, w celu uzyskania dodatkowych informacji lub dokonania rezerwacji  

w imieniu turystów. W punkcie można było bezpłatnie otrzymać różnego rodzaju materiały 

informacyjne, w tym ulotki, broszury i mapy dotyczące samego Lubomierza, jak również okolicznych 

miejscowości i atrakcji.  

 



 

32 
 

13.4.  Imprezy i wydarzenia kulturalne zorganizowane samodzielnie, 

współorganizowane oraz wspierane przez Lubomierskie Centrum kultury w 2025 

roku  

Lista wydarzeń zorganizowanych w 2025 r. przez Lubomierskie Centrum Kultury stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego raportu. 

 

13.5. XXVIII Ogólnopolski Festiwal Filmów Komediowych w Lubomierzu 

W dniach 8–10 sierpnia 2025 roku w Lubomierzu odbyła się XXVIII edycja Ogólnopolskiego 

Festiwalu Filmów Komediowych – jednego z najbardziej rozpoznawalnych wydarzeń filmowych  

w regionie. Organizatorem i producentem wydarzenia było Lubomierskie Centrum Kultury, we 

współpracy z Urzędem Gminy i Miasta w Lubomierzu. Głównym celem festiwalu było promowanie 

polskiej sztuki filmowej, w szczególności gatunku filmowego jakim jest komedia, integracja 

środowiska filmowego z lokalną społecznością oraz promocja Lubomierza jako filmowego 

miasteczka „Samych Swoich” i ważnego punktu turystyki filmowej w Polsce.  Wśród gości, którzy 

przyjęli zaproszenie na XXVIII Ogólnopolski Festiwal Filmów Komediowych byli znamienici 

twórcy polskiej kinematografii: Maria Pakulnis, Małgorzata Potocka, Renata Dancewicz, Aurelia 

Sobczak, Maria Duffek-Bartoszewska, Helena Sujecka, Tomasz Broda, Bogdan Koca, Mateusz 

Kościukiewicz, Rafał Cieszyński, Patryk Szwichtenberg i Lech Moliński. Na festiwalowej scenie 

wystąpiły gwiazdy muzyczne: Zespół KombiI, Wiktor Dyduła z zespołem oraz  Danzel. W trakcie 

trzech dni festiwalu Lubomierz odwiedziło szacunkowo około 20 tysięcy osób (łącznie uczestnicy 

koncertów, pokazów filmowych i wydarzeń towarzyszących). Frekwencja w kinie „Raj” 

utrzymywała się na poziomie 90–100% zajętych miejsc podczas projekcji. W wydarzeniach 

plenerowych uczestniczyli zarówno mieszkańcy gminy, jak i turyści z regionu oraz goście z innych 

części Polski. Dzięki bogatej ofercie handlowo-gastronomicznej oraz rozrywkowej dedykowanej 

całym rodzinom, turyści oraz publiczność odwiedzająca Lubomierz, mogła spędzić w miasteczku 

wiele godzin i skorzystać ze wszystkich atrakcji przygotowanych przez organizatorów. XXVIII 

Ogólnopolski Festiwal Filmów Komediowych w Lubomierzu został zorganizowany z powodzeniem 

i zgodnie z założonym planem. Wydarzenie wniosło znaczący wkład w promocję gminy, integrację 

społeczną oraz rozwój lokalnej kultury. Wysoka frekwencja, pozytywne opinie uczestników oraz 

obecność znanych twórców filmowych potwierdzają utrzymanie wysokiego poziomu i prestiżu 

wydarzenia. Festiwal spełnił zarówno funkcję kulturalno-artystyczną, jak i promocyjno-turystyczną 

Gminy i Miasta Lubomierz. Warto podkreślić, że tegoroczny festiwal miał wysoki poziom 

artystyczny oraz różnorodny i atrakcyjny program, w organizację wydarzenia zaangażowane zostały 

lokalne instytucje i organizacje społeczne, wszystkie wydarzenia odbywające się w ramach festiwalu 

miały charakter otwarty i bezpłatny, co przełożyło się na wysoką frekwencję. Dzięki licznym 
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patronom medialnym lokalnym, regionalnym jak i zarówno ogólnopolskim (w tym wejścia na żywo 

programu „Pytanie na śniadanie”) festiwal miał doskonałą kampanię promocyjną. Po wydarzeniu 

ukazały się pozytywne relacje medialne, dzięki którym Lubomierz zajmuje wysokie miejsce na 

filmowej oraz turystycznej mapie regionu i Polski. 

 

13.6. Działania promocyjne w 2025 roku 

Lubomierskie Centrum Kultury realizowało zadanie promocji Miasta i Gminy Lubomierz  

w 2025 r. poprzez: 

- wydarzenia/imprezy/eventy stacjonarne: imprezy o charakterze kulturalnym, społecznym  

i charytatywnym, orgaznizowane przez LCK były i są doskonałym sposobem do promocji Gminy. 

Przykładem wydarzenia, które ukazuje profesjonalizm oraz spójność wizerunkową jest Ogólnopolski 

Festiwal Filmów Komediowych z powodzeniem organizowany od 28 lat w Lubomierzu. Kolejnymi 

dwoma wydarzeniami, które przyczyniają się zwiększenia prestiżu instytucji oraz Gminy poprzez 

organizację eventów były zorganizowane po raz pierwszy:  Lubomierska Noc Muzeów, która odbyła 

się w maju oraz konferencja naukowo – historyczna „Mały Wielki Lubomierz”, która odbyła się we 

wrześniu, w ramach obchodów Święta Patrona Miasta – Świętego Maternusa.  

- partnerstwa z innymi instytucjami: Centrum Kultury współpracuje z instytucjami takimi, jak 

Gdyńska Fundacja Filmowa, Izerska Lokalna Organizacja Turystyczna, Wytwórnia Filmów 

Fabularnych we Wrocławiu czy Narodowe Centrum Kultury Filmowej, co podnosi rangę instytucji 

oraz zasięg jej odziaływania Wspólnie realizowane projekty pomagają promować Gminę na obszarze 

już nie tylko lokalnym, ale i regionalnym, a Gmina staje się równorzędnym partnerem w realizacji 

zadań kulturowych i społecznych,  

–  współorganizację imprez: dzięki wypracowanemu profesjonalizmowi w organizacji imprez na 

szczeblu lokalnym, stajemy się partnerami w organizowanych przez inne instytucje wydarzeniach co 

przyczynia się do promocji Gminy, 

–  współpracę z innymi instytucjami na terenie Gminy Lubomierz: Lubomierskie Centrum Kultury 

prowadzi aktywną działalność wspierającą inne instytucje Gminy Lubomierz, Zespołu Szkół w 

Lubomierzu, Koła Gospodyń Wiejskich, sołectwa czy stowarzyszenia. Do takich działań należy 

m.in.: pomoc merytoryczna, techniczna, często także finansowa i współorganizacja wydarzeń. 

–  współpracę z mediami: Lubomierskie Centrum Kultury współpracuje z mediami lokalnymi, 

regionalnymi i ogólnopolskimi, dzięki czemu na łamach czasopism, portali internetowych,  

w mediach społecznościowych czy telewizjach lokalnych pojawiają się liczne publikacje poświęcone 

wydarzeniom kulturalnym, gospodarczym, turystycznym czy społecznym z terenu Gminy i Miasta 

Lubomierz.   
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- nową trasę questową w drugim półroczu 2025 roku zrealizowany został projekt „Odkrywamy 

lokalne tradycje z questami”, który Lubomierskie Centrum Kultury wspólnie z Fundacja Mapa Pasji 

oraz Fundacja Calamita realizowało dzięki uzyskanemu dofinansowaniu, w ramach programu „Nasze 

tradycje” z Ministerstwa Edukacji Narodowej. Dzięki czemu stworzymy został nowy quest  

"Lubomierz miasto filmu i zabytków". W ramach projektu młodzież Liceum Ogólnokształcącego  

w Lubomierzu wzięła udział w warsztatach o dziedzictwie kulturowym i tradycjach, warsztatach 

tworzenia questów – gier terenowych, spacerach badawczych i wycieczkach w poszukiwaniu 

lokalnych skarbów oraz pikniku questowym. Efektem projektu jest nowa gra terenowa po 

Lubomierzu w postaci aplikacji na smartfon jak i zarówno w wersji papierowej. Warto podkreślić 

fakt, że całe zadanie  (kwota 12.000,00 zł) sfinansowane zostało z funduszu budżetu państwa. 

- okolicznościowe wydanie gazety lokalnej „Sami Swoi” – w grudniu ukazało się okolicznościowe  

papierowe wydanie gazety lokalnej „Sami Swoi” podsumowujące 2025 rok. 

 

13.7. Materiały promocyjne 

Na terenie Muzeum Kargula i Pawlaka działał sklepik z pamiątkami, który cieszył się dużym 

zainteresowaniem odwiedzających. W jego ofercie znajdowały się zarówno produkty pochodzące  

z masowej produkcji, jak i unikalne wyroby rękodzielnicze wykonywane przez lokalnych twórców. 

Lubomierskie Centrum Kultury aktywnie wspierało artystów i rzemieślników z regionu, oferując im 

możliwość sprzedaży swoich prac. W sprzedaży dostępne były produkty pochodzące od dwóch 

lokalnych dostawców. Wśród oferowanych pamiątek znajdowały się między innymi: pocztówki, 

magnesy, kubki, breloczki, drewniane granaty, a także publikacje i inne drobne upominki 

nawiązujące do historii oraz kultury Lubomierza. 

 

14. Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej 

  

Gminna Biblioteka Publiczna w Lubomierzu jest wpisaną do rejestru Instytucji Kultury samorządową 

instytucją  prowadzoną przez Organizatora. Swoją działalnością obejmuje obszar Gminy Lubomierz, 

wypełnia działania statutowe oraz podejmuje zadania niestandardowe, służąc w ten sposób 

mieszkańcom gminy; upowszechnia i promuje czytelnictwo, prowadzi działalność informacyjną oraz 

kulturalno – oświatową. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Lubomierzu tworzy sieć biblioteczną, w skład której wchodzą cztery 

filie: w Chmieleniu, Pławnej, Pasieczniku i Wojciechowie (od 04.04.2019 r., do chwili obecnej  jest 

w zawieszeniu ze względu na problemy lokalowe ). 
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Biblioteka Lubomierz 

Stan księgozbioru: 9271 woluminów. 

zakup w ciągu roku: 666 woluminów na kwotę: 17032,50 zł. 

Liczba czytelników: 429. 

Wypożyczenia: 24398. 

Odwiedziny: 13256. 

Użytkownicy internetu: 363. 

Udzielone informacje: 1700. 

 

Filia Chmieleń 

Stan księgozbioru: 2828  woluminów 

Zakupy w ciągu roku: 80  wolumenów na kwotę: 2658,31  zł. 

Liczba czytelników: 78. 

Wypożyczenia: 1984. 

Odwiedziny: 525. 

Udzielone informacje: 12. 

 

Filia Pławna 

Stan księgozbioru: 1894 woluminów. 

Zakupy w ciągu roku: 28 woluminów na kwotę:  893,76 zł 

Liczba czytelników: 176. 

Wypożyczenia:  5603. 

Użytkownicy internetu: 129. 

Odwiedziny: 2829. 

Udzielone informacje: 326. 

 

Filia Pasiecznik 

Stan księgozbioru: 1705 woluminów. 

Zakupy w ciągu roku: 103  woluminów na kwotę: 2940,43 zł. 

Liczba czytelników: 80. 

Wypożyczenia: 3092. 

Użytkownicy internetu:  73. 

Odwiedziny: 1142. 

Udzielone informacje: 95. 
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Pełne informacje dotyczące działalności Gminnej Biblioteki Publicznej znajdują się w sprawozdaniu 

z działalności za 2025 r.  

 

15. Działalność Ochotniczych Straży Pożarnych 

  

15.1. Działalność ochotniczych straży pożarnych 

Na terenie gminy działa sześć jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych: 

- OSP KSRG Lubomierz, 

- OSP KSRG Pasiecznik, 

- OSP Milęcice, 

- OSP Wojciechów, 

- OSP Golejów, 

- OSP Chmieleń. 

Dwie pierwsze jednostki funkcjonują w strukturach Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, co 

oznacza wyższy poziom gotowości operacyjnej, wyposażenia oraz udział w działaniach ratowniczych 

również poza terenem gminy. 

 

Liczba strażaków ratowników mogących brać bezpośredni udział w działaniach: 

Jednostka OSP Liczba strażaków ratowników 

OSP KSRG Lubomierz 24 

OSP KSRG Pasiecznik 15 

OSP Milęcice 14 

OSP Wojciechów 15 

OSP Golejów 20 

OSP Chmieleń 11 

 

Łącznie na terenie gminy funkcjonuje 99 strażaków ratowników OSP, posiadających odpowiednie 

szkolenia i uprawnienia do udziału w działaniach ratowniczo-gaśniczych. 

Odpowie dni poziom bezpieczeństwa przeciwpożarowego uzależniony jest również od wyposażenia 

jednostek OSP w pojazdy oraz sprzęt ratowniczo-gaśniczy. Jednostki dysponują samochodami 

pożarniczymi oraz sprzętem niezbędnym do prowadzenia działań ratowniczych podczas pożarów  

i miejscowych zagrożeń. 
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Nazwa jednostki Pojazdy pożarnicze Możliwości wykorzystania 

OSP KSRG 

Lubomierz 

- Średni samochód ratowniczo – 

gaśniczy Iveco Euro Cargo 150 EW 

- Średni samochód ratowniczo – 

gaśniczy Renault S-170 

- Lekki samochód rozpoznawczo-

ratowniczy Mazda B2500 

- Łódź ratownicza 

Pojazdy gotowe są do udziału w 

działaniach z zakresu: 

- likwidacji pożarów 

- ratownictwa technicznego 

(wypadki komunikacyjne itp.), 

- podstawowych czynności 

ratownictwa chemicznego i 

ekologicznego, 

- ratownictwo wodne ( w 

zakresie podstawowym) 

- ratownictwo wysokościowe 

(w zakresie podstawowym) 

- ratownictwo medyczne w 

zakresie udzielania 

kwalifikowanej pierwszej 

pomocy (KPP). 

- zwalczania klęsk 

żywiołowych 

- katastrof naturalnych oraz 

innych miejscowych zagrożeń. 

OSP KSRG 

Pasiecznik 

 

- Średni samochód ratowniczo-

gaśniczy Steyr 791 

- Lekki samochód ratowniczo-

gaśniczy Mercedes-Benz Sprinter 

OSP Milęcice 

 

- Średni samochód ratowniczo-

gaśniczy Iveco Magirus- Deutz 

- Lekki samochód rozpoznawczo-

ratowniczy Volkswagen Amarok 

OSP Wojciechów 

 

- Średni samochód ratowniczo-

gaśniczy RENAULT S 150 

OSP Golejów 

 

- Lekki samochód ratowniczo-

gaśniczy Iveco 70C18 

OSP Chmieleń - Średni samochód ratowniczo-

gaśniczy Iveco Magirus- Deutz 170 

 

Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych pełnią ważną rolę nie tylko w systemie ratowniczym, ale 

także w życiu społecznym i kulturalnym gminy. Druhowie aktywnie uczestniczą w wielu 

inicjatywach na rzecz mieszkańców. 

Do najważniejszych działań społecznych należą: 

- zabezpieczanie imprez gminnych, wydarzeń sportowych i kulturalnych, 

- udział w uroczystościach patriotycznych i religijnych, 

- organizowanie pokazów ratownictwa oraz edukacji przeciwpożarowej dla dzieci i młodzieży, 

- współpraca ze szkołami i organizacjami społecznymi, 

- działania prewencyjne związane z bezpieczeństwem mieszkańców. 

Dzięki zaangażowaniu druhów OSP budowana jest świadomość społeczna w zakresie 

bezpieczeństwa oraz wzmacniane są więzi społeczne w lokalnych społecznościach. 
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15.2. Współpraca z innymi służbami  

Jednostki OSP z terenu gminy pozostają w stałej współpracy z Komendą Powiatową 

Państwowej Straży Pożarnej w Lwówku Śląskim. 

Współpraca ta obejmuje między innymi: 

- wspólne działania ratowniczo-gaśnicze podczas zdarzeń, 

- udział w ćwiczeniach i manewrach ratowniczych, 

- szkolenia dla druhów ochotników, 

- wsparcie merytoryczne w zakresie organizacji działań ratowniczych, 

- konsultacje dotyczące wyposażenia oraz utrzymania gotowości operacyjnej. 

 Wysoki poziom bezpieczeństwa w gminie uzależniony jest od odpowiedniego wyszkolenia 

strażaków ochotników. W związku z tym druhowie systematycznie uczestniczą w szkoleniach 

organizowanych przez Państwową Straż Pożarną oraz inne instytucje szkoleniowe. Regularne 

szkolenia pozwalają na utrzymanie wysokiego poziomu przygotowania operacyjnego oraz 

skuteczność prowadzonych działań ratowniczych. Ocena stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego 

na terenie Gminy Lubomierz wskazuje, że jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych stanowią 

kluczowy element lokalnego systemu bezpieczeństwa. Dysponują one znacznym potencjałem 

kadrowym, liczącym łącznie 99 strażaków ratowników, którzy są gotowi do podejmowania działań 

ratowniczo-gaśniczych. 

Jednostki OSP aktywnie uczestniczą w działaniach ratowniczych, podejmując interwencje 

przy pożarach oraz licznych miejscowych zagrożeniach. Istotnym elementem ich działalności jest 

także aktywność społeczna oraz edukacyjna na rzecz mieszkańców gminy. 

 

15.3. Pozyskane środki zewnętrzne 

1. Gmina Lubomierz w 2025 roku pozyskała dofinansowanie na zakup sprzętu i wyposażenia 

dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy. Zakupiony sprzęt jest niezbędny do 

zapobiegania oraz likwidacji skutków katastrof naturalnych, ekstremalnych zjawisk atmosferycznych 

oraz awarii technicznych. W ramach zadania zakupiono: sprzęt do oświetlenia terenu akcji 

ratowniczej, agregat prądotwórczy, namiot pneumatyczny wraz z osprzętem oraz wodery. Wartość 

zadania wyniosła 33 040,00 zł, w tym uzyskana dotacja to 29 736,00 zł, a wkład własny Gminy 

Lubomierz wyniósł 3 304,00 zł. Zakup został zrealizowany dzięki wsparciu Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. 

 



 

39 
 

Fot. Sprzęt i wyposażenie dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 

 

2. Ochotnicza Straż Pożarna w Milęcicach pozyskała nowy samochód w ramach konkursu 

„Poprawa bezpieczeństwa w Województwie Dolnośląskim w roku 2025”, który znacząco wzmocni 

potencjał ratowniczy naszej gminy. Na zakup pojazdu przyznano dotację celową w wysokości 75 000 

zł. OSP Milęcice wniosła również środki własne w kwocie 20 000 zł. 

 

 

Fot. Lekki samochód rozpoznawczo-ratowniczy Volkswagen Amarok 

 

16. Ochrona Ludności i Obrona Cywilna 

  

W 2025 roku urzędy wojewódzkie wraz z gminami realizowały i koordynowały szeroki zakres 

inwestycji obrony cywilnej, których głównym celem była modernizacja infrastruktury ochronnej. 
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Działania te opierały się na Programie Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025–2026,  

a środki dla gmin i powiatów płynęły bezpośrednio za pośrednictwem wojewodów.  

Gmina Lubomierz także otrzymała dofinansowanie na następujące wyposażenie: 

1. Mobilne agregaty prądotwórcze (2 sztuki) o mocy 150 kW i 56 kW o łącznej wartości 208 335,63 

zł, dofinansowane w pełnej kwocie. 

2. Koparko ładowarka Hidromek 102B o wartości 444 030, 00 zł dofinansowana w pełnej kwocie. 

3. Przyczepa Brenderup o wartości 36 615,00 zł, dofinansowano z budżetu Gminy w wysokości 

615,00 zł. 

4. Przyczepy ciężarowe do agregatów o łącznej wartości 30 000 zł, dofinansowano w pełnej kwocie. 

 

 

Fot. Koparko Ładowarka Hidromek 

 

Dodatkowo w ramach działań z zakresu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej zrealizowano 

następujące zakupy: 

Lp. 
Wyszczególnienie zakresu 

rzeczowego 
Jednostka 

miary 
Ilość, 
liczba 

Kwota wg 
faktury 

Kwota z 
dotacji 

Kwota z 
budżetu 
Gminy 

1 
Worek PP 55x80com ZO 
zielony  

szt. 5000 
3 321,00 zł 3 321,00 zł 0,00zł 

2 Koc 150x200 kolor czarny szt.  50 1 845,00 zł 1 845,00 zł 0,00 zł 

3 Koc 150x200 kolor granat szt.  20 738,00 zł 738,00 zł 0,00 zł 

4 
Koc 150x200 kolor 
butelkowa zieleń 

szt. 10 
369,00 zł 369,00 zł 0,00 zł 
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5 
Zapora 
przeciwpowodziowa 60-
10m 

szt. 10 
17 500,00 zł 16 900,00 zł 600,00 zł 

6 Łącznik do zapory szt. 10 3 100,00 zł 3 100,00 zł 0,00 zł 

7 Napełniacz do worków szt. 2 3 800,00 zł 3 800,00 zł 0,00 zł 

8 
Kombinezon chemiczny typ 
3 i 4  

szt. 15 
1 476,00 zł 1 476,00 zł 0,00 zł 

9 Rękawice chemoodporne szt. 14 378,84 zł 378,84 zł 0,00 zł 

10 Półmaska filtrująca FFP3 szt. 813 8 999,91 zł 8 999,91 zł 0,00 zł 

11 Plandeka 5x8m szt. 2 160,00 zł 160,00 zł 0,00 zł 

12 Plandeka 4x5m szt. 2 80,00 zł 80,00 zł 0,00 zł 

13 Plandeka 10x12m szt. 1 230,01 zł 230,01 zł 0,00 zł 

14 Plandeka 10x15m szt. 1 270,01 zł 270,01 zł 0,00 zł 

15 Plandeka 8x12m szt. 1 184,99 zł 184,99 zł 0,00 zł 

16 Plandeka 4x6 szt. 1 72,57 zł 72,57 zł 0,00 zł 

17 Nagrzewnica BV 69-20kW szt. 1 4 050,00 zł 4 050,00 zł 0,00 zł 

18 Szkolenie w zakresie KPP szt. 12 12 000,00 zł 12 000,00 zł 0,00 zł 

suma 58 575,33 zł 57 975,33 zł 600,00 zł 

 

 

17. Sprawna administracja 

  

Pod pojęciem sprawnej administracji można rozumie się taki sposób organizacji, który umożliwia 

efektywne, szybkie, zgodne z prawem i celowe załatwianie spraw obywateli oraz realizację zadań 

publicznych. 

Cechy sprawnej administracji: 

1. legalność – działa na podstawie i w granicach prawa, 

2. skuteczność – osiąga zamierzone cele, 

3. szybkość działania – sprawy są załatwiane bez zbędnej zwłoki, 

4. przejrzystość – procedury są zrozumiałe i jawne dla obywatela, 

5. profesjonalizm – pracownicy są kompetentni i odpowiednio przygotowani, 

6. bezstronność i równość – jednakowe traktowanie wszystkich obywateli, 

7. uprzejmość i kultura urzędnicza – poszanowanie godności obywatela. 
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17.1.  Sprawy Urzędu Stanu Cywilnego 

1. Przeciętny czas oczekiwania na decyzje:  

- wymeldowanie: 3 decyzje – 3 miesiące (w roku 2024, 9 decyzji,), 

- zmiana imienia i nazwiska: 1 decyzja – 2 tygodnie (w roku 2024, 6 decyzji), 

- odmowa udostępnienia danych osobowych: 0 decyzji (w roku 2023, 0 decyzji), 

2. Ilość zaskarżonych decyzji – 0 (w roku 2024, 0 decyzji), 

3. Odsetek decyzji uchylonych przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze lub wojewodę – 0  

(w roku 2024, 0 decyzji), 

4. Odsetek decyzji uchylonych przez Wojewódzki Sąd Administracyjny – 0, (w roku 2024, 0 

decyzji). 

 

17.2. Świadczenia rodzinne 

Liczba decyzji przyznających i zmieniających świadczenia rodzinne  w tym: fundusz alimentacyjny, 

zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego, świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek 

pielęgnacyjny, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna, stypendium szkolne, świadczenie 

rodzicielskie, jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka, program kompleksowego 

wsparcia rodzin „Za życiem”, obywatelom Ukrainy: 400 decyzji. 

Liczba decyzji nienależnie pobranych świadczeń: 9 decyzji. 

Liczba decyzji odmownych świadczenia rodzinne: 13 decyzji. 

Liczba decyzji uchylających świadczenia rodzinne: 52 decyzje. 

Liczba decyzji uznających dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań 

alimentacyjnych: 0 szt. 

Odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego (świadczenie pielęgnacyjne): 1 decyzja. 

Wnioski przekazane do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego (zasiłek rodzinny oraz dodatki do 

zasiłku rodzinnego): 23 decyzje. 

Liczba zawiadomień potwierdzających adres oraz wszczynających postępowania: 73 szt. 

Liczba notatek do decyzji :169 szt. 

Liczba harmonogramów uzupełniających wypłaty świadczeń pielęgnacyjnych oraz zasiłków 

pielęgnacyjnych: 195 szt. 

Liczba wydanych zaświadczeń: 13 szt. 
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17.3. Świadczenia wychowawcze 500+ (obecnie 800+)  

Świadczenia wychowawcze 500+ (obecnie 800+) związane z koordynacją świadczeń w krajach unii 

europejskiej oraz wybranych krajach sprawy rozwiązywane w ścisłej współpracy z Dolnośląskim 

Urzędem Wojewódzkim: 

Liczba decyzji przyznających świadczenie wychowawcze: 0 szt. 

Liczba decyzji odmownych świadczenie wychowawcze: 3 szt. 

Liczba decyzji uchylających świadczenie wychowawcze: 0 szt. 

Wnioski przekazane do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego o świadczenie wychowawcze: 6 szt. 

Liczba informacji o świadczenie wychowawcze przekazanych przez Dolnośląski Urząd Wojewódzki 

do rozpatrzenia przez Burmistrza Gminy i Miasta Lubomierz: 8 szt. 

 

17.4. Decyzje związane z gospodarką odpadami 

1. Ilość wydanych decyzji określających wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi: 12 szt. obowiązujących  (w 2024 r. wydanych 18 szt.). 

2. Ilość wydanych decyzji umorzeniowych z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi: 1 szt. 

(w 2024 r. 1 szt.). 

3. Ilość decyzji w sprawie rozłożenia na raty zaległości w opłatach za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi: 2 szt. (w 2024 r. 2 szt.). 

 

17.5. Decyzje podatkowe 

1. Ilość wydanych decyzji dot. wymiaru podatków (rolny, leśny i od nieruchomości): 2818 szt.  

(w roku 2023, 2905 szt., w roku 2024, 2783 szt.), 

2. Ilość wydanych decyzji dot. zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej: 374 szt. (I okres- 194 szt., II okres- 180 szt.) , 

(w roku 2023: 376 szt. I okres- 197 szt., II okres – 179 szt. w roku 2024: 369 szt. (I okres- 167 szt., 

II okres- 202szt.), 

3. Ilość wydanych decyzji o rozłożeniu na raty zaległości podatkowych: 0 szt 

(w roku 2024: 1 szt., w roku 2023, 1 szt.), 

4. Ilość wydanych decyzji w sprawie odroczenia terminu płatności: 0 szt.  

(w roku 2023, 0 szt. w roku 2024: 0 szt.), 

5. Ilość wydanych decyzji w sprawie udzielenia ulgi inwestycyjnej w podatku rolnym: 2 szt.  

(w roku 2023, 1 szt. w 2024 r.: 1 szt.). 

6. Ilość wydanych decyzji w sprawie zwolnienia z podatku rolnego z tytułu nabycia gruntów: 19 

szt. (w roku 2023, 10 szt., w roku 2024: 6 szt.) 

8. Ilość wydanych decyzji określających w sprawie określenia wysokości zobowiązań podatkowych 
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dla osób prawnych: 9 szt. 

(w roku 2023, 5 szt. w roku 2024: 5 szt.). 

9. Ilość wydanych decyzji określających wysokość zobowiązania podatkowego dotyczącego 

podatku od środków transportowych: 1 szt. 

(w roku 2024: 2 szt.). 

 

17.6. Decyzje dotyczące najmu lokali komunalnych 

1. Ilość wydanych decyzji w sprawie rozłożenia na raty zaległości z tytułu zaległości czynszowych: 

3 szt. (3 szt. w 2024 r.) 

2. Ilość wydanych decyzji umorzeniowych z tytułu zaległości czynszowych: 0 szt. (1 szt. w 2024 r.) 

 

17.7. Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych  

W 2025 roku wydano 11  stałych zezwoleń na sprzedaż alkoholu (do 4,5% - 4 zezwolenia, od 4,5% 

do 18% - 4 zezwolenia, powyżej 18% - 3 zezwolenia). W 2024 roku wydano 4 decyzje na punkt stały. 

W 2025 roku wydano 14 jednorazowych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. W 2024 roku 

11 decyzji jednorazowych. 

W 2025 roku nie wydano decyzji wygaszających zezwoleń na sprzedaż alkoholu. 

 

17.8. Informacja publiczna 

Informacja publiczna to każda informacja dotycząca spraw publicznych, czyli taka, która dotyczy 

działalności władz publicznych, urzędów, instytucji publicznych oraz osób pełniących funkcje 

publiczne.  W 2025 roku udzielono odpowiedzi na 110 wniosków o udzielenie informacji publicznej 

(w 2024 r. na 86 wniosków). 

 

17.9. Pozyskanie środki zewnętrzne  

1. Gmina Lubomierz realizuje projekt pn. „Cyberbezpieczna Gmina Lubomierz”, obejmujący zakup 

sprzętu komputerowego, oprogramowania oraz realizację szkoleń podnoszących poziom 

bezpieczeństwa cyfrowego. 

Projekt został dofinansowany w ramach konkursu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd” 

i ma na celu wzmocnienie ochrony systemów informatycznych oraz danych w administracji 

publicznej. 

Wartość projektu wynosi 463 380,00 zł, w tym wkład z Funduszy Europejskich to 375 338,00 

zł, natomiast wkład z Budżetu Państwa wynosi 88 042,00 zł. Realizacja przedsięwzięcia przyczyni 
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się do zwiększenia odporności Gminy Lubomierz na zagrożenia w cyberprzestrzeni oraz poprawy 

bezpieczeństwa świadczonych usług publicznych. 

 

2. W grudniu 2025 r. podpisano umowę na realizację projektu pn. „E-usługi publiczne w Gminach: 

Gryfów Śląski, Lubomierz i Mirsk”. 

Projekt ma na celu rozwój i wdrożenie nowoczesnych e-usług publicznych, które usprawnią 

obsługę mieszkańców oraz zwiększą dostępność i jakość usług świadczonych przez administrację 

samorządową. Całkowita wartość projektu wynosi 2 150 000,00 PLN. Dofinansowanie ze środków 

unijnych to 1 505 000,00 PLN, w tym część przypisana Gminie Lubomierz wynosi 328 000,00 PLN. 

Zadanie jest w trakcie realizacji. Zakończenie projektu planowane jest na wrzesień 2026 r. 

 

18. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi 

  

W roku 2025 na realizację zadań publicznych Gmina Lubomierz przeznaczyła ogółem 

119.500,00 zł. 

W 2025 roku ogłoszono konkursy na 2 zadania:  

Zadanie nr 1. Upowszechnianie kultury fizycznej osób dorosłych na terenie Gminy Lubomierz 

poprzez wspieranie organizacji zajęć, szkolenia i udział we współzawodnictwie sportowym 

organizowanym przez właściwe związki sportowe oraz na bieżącą działalność klubu. 

Zadanie nr 2. Upowszechnianie kultury fizycznej dzieci i młodzieży na terenie Gminy Lubomierz 

poprzez wspieranie organizacji zajęć, szkolenia i udział we współzawodnictwie sportowym 

organizowanym przez właściwe związki sportowe oraz na bieżącą działalność klubu.  

 

Na zadanie nr 1 wpłynęły 2 oferty: 

1. Miejski Klub Sportowy „Stella” Lubomierz 

2. Klub Sportowy „Chmielanka” Chmieleń  

Na zadanie nr 2 wpłynęła 1 oferta: 

1. Miejski Klub Sportowy „Stella” Lubomierz 

Oferty, które wpłynęły na zadnie nr 1 były zgodne i kompletne z ogłoszeniem Burmistrza Gminy  

i Miasta Lubomierz i została przydzielona dotacja w następujący sposób: 
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Lp. Nazwa oferenta Przyznana kwota 

1. Klub Sportowy „Chmielanka” w Chmieleniu 37.500,00 zł 

2. Miejski Klub Sportowy „Stella” Lubomierz 52.000,00 zł 

suma 89.500,00 zł 

 

Oferta, która wpłynęła na zadnie nr 2 była zgodna i kompletna z ogłoszeniem Burmistrza Gminy  

i Miasta Lubomierz i została przydzielona dotacja w następujący sposób: 

Lp. Nazwa oferenta Przyznana kwota 

1. Miejski Klub Sportowy „Stella” Lubomierz 30.000,00 zł 

suma 30.000,00 zł 

 

Rozliczenie wykorzystanie dotacji: 

Zadanie nr 1 pn.: „Upowszechnianie kultury fizycznej osób dorosłych na terenie Gminy Lubomierz 

poprzez wspieranie organizacji zajęć, szkolenia i udział we współzawodnictwie sportowym 

organizowanym przez właściwe związki sportowe oraz na bieżącą działalność klubu” 

Lp. Nazwa oferenta Przyznana 

kwota 

Wydana 

kwota 

Zwrócona 

kwota 

1. Klub Sportowy „Chmielanka”  

w Chmieleniu 

37.500,00 zł 37.500,00 zł 0,00 zł 

2. Miejski Klub Sportowy „Stella” 

Lubomierz 

52.000,00 zł 52.000,00 zł 0,00 zł 

suma 89.500,00 zł 89.500,00 zł 0,00 zł 

 

Zadanie nr 2 pn.: „Upowszechnianie kultury fizycznej dzieci i młodzieży na terenie Gminy 

Lubomierz poprzez wspieranie organizacji zajęć, szkolenia i udział we współzawodnictwie 

sportowym organizowanym przez właściwe związki sportowe oraz na bieżącą działalność klubu” 

Lp. Nazwa oferenta Przyznana 

kwota 

Wydana 

kwota 

Zwrócona 

kwota 

1. Miejski Klub Sportowy „Stella” 

Lubomierz 

30.000,00 zł 30.000,00 zł 0,00 zł 

 suma 30.000,00 zł 30.000,00 zł 0,00 zł 
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19. Inicjatywa lokalna 

  

W 2025 roku Gmina Lubomierz w zamian za realizację zadań w ramach budżetu 

obywatelskiego (który jest nieobowiązkowy ustawowo i nie obowiązuje w Gminie Lubomierz), 

mieszkańcy mogli współdecydować o wydatkach i wykonaniu konkretnych zadań w ramach 

inicjatywny lokalnej. 

W 2025 roku złożono 34 wnioski przez Grupy Inicjatywne (21 wniosków w I półroczu, 13 

wniosków w II półroczu), z których wyłoniono 21 wniosków i podpisano 20 umów. Głównymi 

obszarami, którymi były wykorzystywane przez Grupy Inicjatywne to: 

- edukacja, oświata i wychowanie, 

- ekologia, 

- wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, 

- porządek i bezpieczeństwo publiczne, 

- podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej. 

Inicjatywy były realizowane w formule współpracy mieszkańców z samorządem, zgodnie  

z obowiązującym przepisami dotyczącymi inicjatyw lokalnych. Projekty stanowiły istotny element 

wzmacniania aktywności mieszkańców oraz budowanie więzi i integracji pomiędzy społecznością. 

 

Lp. Wnioskodawca 
Nazwa inicjatywy 

lokalnej 

Wkład 

finansowy 

(zł) 

Wkład 

rzeczowy 

(zł) 

Wkład  

w 

formie 

pracy 

(zł) 

Kwota 

przyznana 

(zł) 

Kwota 

wydana 

(zł) 

1. Stowarzyszenie 

„Nie ma 

mocnych” 

Miło nam się 

spaceruje, gdy przy 

drogach ład panuje 

0 0 0 500 500 

2. Grupa 

Inicjatywna  

z Golejowa 

Remont podłogi na 

dużej Sali w 

świetlicy wiejskiej 

w Golejowie 

0 3 500 7 320 6 000 6 000  

3. Radny, Sołtys, 

Rada Sołecka 

wsi Chmieleń 

Poprawa 

bezpieczeństwa 

dzieci i młodzieży 

poprzez zakup 

piłkochwytów na 

boisku przy 

100 400 900 3 000 3 000  
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świetlicy w 

Chmieleniu.  

4. Stowarzyszenie 

Przyjaciół 

Lubomierza 

Wiosna w 

Ogrodach 

Benedyktynek 

0 400 10 800 1 000 1 000 

5. Organizatorzy 

Parady 

XI Izerska Parada 

Powozów 2025 

3 000 39 200 6 000 2 000 2 000 

6. Organizatorzy 

Warsztatów 

Warsztaty 

Zielarskie 

0 4 000 3 480 2 500 2 500 

7. Grupa 

Inicjatywna  

z Wojciechowa 

Doposażenie placu 

rekreacyjno-

sportowego 

poprzez zakup i 

montaż 

piłkochwytów. 

0 2 000 2 700 3 000 3 000 

8. Grupa 

Inicjatywna  

z Popielówka 

Modernizacja 

ogrzewania 

świetlicy wiejskiej 

w Popielówku oraz 

odświeżenie 

małego 

pomieszczenia 

0 500 3 000 1 500 0 

9. Grupa 

Inicjatywna  

z Wojciechowa 

Szerzenie wiedzy 

na temat udzielania 

pierwszej pomocy 

wśród dzieci i 

młodzieży oraz 

seniorów. Poprzez 

zakup fantoma i 

defibrylatora do 

nauki resuscytacji 

krążeniowo-

oddechowej 

0 0 3 600 3 500 3 500 

10. Sołtys i Rada 

Sołecka wsi 

Radoniów 

Dzień Sąsiada z 

sansoplastyką 

500 0 1 000 1 500 1 500  
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11. Grupa 

Inicjatywna  

z Milęcic 

Zielone Milęcice - 

porządki, 

nasadzenia i 

ognisko 

0 600 5 210  500 500 

12. Grupa 

Inicjatywna  

z Chmielenia 

OSP się remontuje 

i ładnie prezentuje 

500 500 500 1 500 1 500 

13. Radny 

Sołectwa 

Maciejowiec i 

Pokrzywnik, 

rada sołecka 

Maciejowca i 

Pokrzywnika 

Święty Mikołaj 

kocha nasze dzieci 

500 500 2 500 2 000 2 000 

14. KGW 

Chmieleń 

KGW Chmieleń  

zaczyna kulinarną 

przygodę 

2 000 0 500 2 000 2 000 

15. Grupa 

Inicjatywna  

z Lubomierza 

Remont boiska do 

siatkówki plażowej 

100 500 6 000 5 000 5 000 

16. Grupa 

Inicjatywna  

z Milęcic 

Remont świetlicy w 

Milęcicach 

0 200 7 800 2 800 2 800 

17. Przedstawiciele 

Hodowców 

Gołębi 

Pocztowych 

Przeprowadzenie 

prac remontowych 

0 500 1 500 2 000 2 000 

18. Stowarzyszenie 

Przyjaciół 

Lubomierza 

VI Lubomierska 

jesień i Wybitne 

Postacie Gminy 

Lubomierz – 

Hieronim Wietor 

0 200 5 500 1 800 1 790,17 

19. Ochotnicza 

Straż Pożarna w 

Golejowie 

Montaż zbiornika 

podziemnego o 

pojemności 5 tys. 

litrów na 

deszczówkę 

0 2 000 2 000 6 000 5 867,08 
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20. Stowarzyszenie 

Nasz Chmieleń 

Zakup i montaż 

luster drogowych 

przy drogach 

gminnych w 

Chmieleniu celem 

poprawy 

bezpieczeństwa 

mieszkańców wsi i 

Gminy oraz zakup i 

montaż tabliczek 

oznakowania 

domów 

0 200 400 2 000 2 000 

Razem zł: 7 070 56 100 76 440 50 100 48 457 

 

Wartość całej inicjatywy wynosi: 188 067,25 zł w tym: 

- wkład finansowy grup inicjatywnych: 7 070 zł, 

- wkład rzeczowy grup inicjatywnych: 56 100 zł, 

- wkład w formie pracy grup inicjatywnych: 76 440 zł, 

- przyznana kwota: 50 100 zł. 

Gmina Lubomierz finalnie po rozliczeniu udzieliła dofinansowania w ramach inicjatywy lokalnej na 

kwotę 48.457,25 zł. 

Zrealizowane projekty obejmowały w szczególności wydarzenia kulturalne, prace remontowe 

na świetlicy wiejskiej, prace przy remizach strażackich, zakup i montaż luster drogowych oraz 

tabliczek informacyjnych z numerami domów, remont boiska do siatkówki plażowej, dla 

mieszkańców. 

Realizacja inicjatyw lokalnych przyczyniła się do poprawy estetyki i funkcjonalności 

przestrzeni publicznej, wzmocnienie integracji i więzi mieszkańców, zwiększenie aktywności 

społecznej. 

 

20. Autorzy Raportu 

  

Raport za 2025 r. przygotowali pracownicy Urzędu Gminy i Miasta Lubomierz, Pracownicy 

Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Pracownicy Lubomierskiego Centrum Kultury.  

29 maja 2026 r. 
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ZAŁĄCZNIK NR 1  

Uchwały Rady Miejskiej Gminy Lubomierz oraz sposób ich realizacji w roku 2025  

Lp. TYTUŁ UCHWAŁY  NR UCHWAŁY Data Sposób realizacji 

1 W SPRAWIE ZMIAN BUDŻETU NA 2025 ROK XIII/51/2025 30.01.2025 r. zrealizowana 

2 W SPRAWIE WIELOLETNIEJ PROGNOZY 
FINANSOWEJ GMINY LUBOMIERZ NA LATA 
2025-2044 

XIII/52/2025 30.01.2025 r. w trakcie realizacji 

3 W SPRAWIE ZASIĘGNIĘCIA OPINII 
KOMENDANTA WOJEWÓDZKIEGO POLICJI 
WE WROCŁAWIU O ZAMIARZE 
ROZWIĄZANIA STRAŻY MIEJSKIEJ WE 
WROCŁAWIU 

XIII/53/2025 30.01.2025 r. zrealizowana 

4 W SPRAWIE NIEODPŁATNEGO NABYCIA W 
TRYBIE KOMUNALIZACJI NIERUCHOMOŚCI 
NA RZECZ GMINY LUBOMIERZ OD SKARBU 
PAŃSTWA 

XIII/54/2025 30.01.2025 r. zrealizowana 

5 W SPRAWIE USTALENIA ZASAD I 
WYSOKOŚCI PRZYZNAWANIA DIET DLA 
SOŁTYSÓW GMINY LUBOMIERZ 

XIII/55/2025 30.01.2025 r. zrealizowana 

6 W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY NR 
XV/116/19 RADY MIEJSKIEJ GMINY 
LUBOMIERZ Z DNIA 30 GRUDNIA 2019 R. W 
SPRAWIE ZASAD GOSPODARKI 
NIERUCHOMOŚCIAMI STANOWIĄCYMI 
WŁASNOŚĆ GMINY LUBOMIERZ 

XIII/56/2025 30.01.2025 r. zrealizowana 

7 W SPRAWIE UCHWALENIA GMINNEGO 
PROGRAMU OSŁONOWEGO „KORPUS 
WSPARCIA SENIORÓW” W GMINIE 
LUBOMIERZ NA ROK 2025 

XIV/57/2025 27.02.2025 r. zrealizowana 

8 W SPRAWIE ZMIAN BUDŻETU NA 2025 ROK  XIV/58/2025 27.02.2025 r. zrealizowana 

9 W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY NR 
XIII/55/2025 ZASAD I WYSOKOŚCI 
PRZYZNAWANIA DIET DLA SOŁTYSÓW 
GMINY LUBOMIERZ 

XIV/59/2025 27.02.2025 r. zrealizowana 

10 W SPRAWIE ROZPATRZENIA PETYCJI XIV/60/2025 27.02.2025 r. zrealizowana 

11 W SPRAWIE  ROZPATRZENIA PETYCJI XIV/61/2025 27.02.2025 r. zrealizowana 

12 WS PRAWIE NADANIA IMIENIA 
PRZEDSZKOLU MIEJSKIEMU W 
LUBOMIERZU 

XIV/62/2025 27.02.2025 r. zrealizowana 

13 W SPRAWIE ZMIAN BUDŻETU NA 2025 ROK XV/63/2025 13.03.2025 r. zrealizowana 

14 W SPRAWIE WNIOSKÓW O ZEZWOLENIE NA 
UTWORZENIE DWÓCH ODDZIAŁÓW O 
PROFILU MUNDUROWYM DO PONOSZENIA 
KOSZTÓW KSZTAŁCENIA W ODDZIALE O 
PROFILU MUNDUROWYM 

XVI/64/2025 13.03.2025 r. zrealizowana 

15 W SPRAWIE PRZYJĘCIA PROGRAMU OPIEKI 
NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

XVI/66/2025 27.03.2025 r. zrealizowana 
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ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 
NA TERENIE GMINY LUBOMIERZ 

16 W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ 
PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY 
LUBOMIERZ 

XVI/67/2025 27.03.2025 r. zrealizowana 

17 W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA 
ZAWARCIE POROZUMIENIA 
MIĘDZYGMINNEGO DOTYCZĄCEGO 
POWIERZENIA GMINIE LUBOMIERZ 
ZADANIA PUBLICZNEGO GMINY STARA 
KAMIENICA Z ZAKRESU FINANSOWANIA 
OŚWIETLENIA ULIC, PLACOW I DRÓG 
PUBLICZNYCHZNAJDUJĄCYCH SIĘ NA 
TERENIE GMINY 

XVI/68/2025 27.03.2025 r. zrealizowana 

18 W SPRAWIE OKREŚLENIA 
SZCZEGÓŁOWYCH ZASAD PONOSZENIA 
ODPŁATNOŚCI ZA POBYT W 
MIESZKANIACH TRENINGOWYCH 

XVII/69/2025 24.04.2025 r. zrealizowana 

19 W SPRAWIE ZMIAN BUDŻETU NA 2025 r. XVII/70/2025 24.04.2025 r. zrealizowana 

20 W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ 
PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY 
LUBOMIERZ 

XVII/71/2025 24.04.2025 r. zrealizowana 

21 W SPRAWIE ROZWIĄZANIA STRAŻY 
MIEJSKIEJ W LUBOMIERZU 

XVII/72/2025 24.04.2025 r. zrealizowana 

22 W SPRAWIE OKREŚLENIA 
SZCZEGÓŁOWYCH ZASAD PONOSZENIA 
ODPŁATNOŚCI ZA POBYT W 
MIESZKANIACH TRENINGOWYCH 

XVIII/73/2025 29.05.2025 r. zrealizowana 

23 W SPRAWIE ZMIAN BUDŻETU NA 2025 ROK XVIII/74/2025 29.05.2025 r. zrealizowana 

24 W SPRAWIE ROZPATRZENIA PETYCJI 
OGÓLNOPOLSKIEGO ZRZESZENIA 
SĘDZIÓW AEQUITAS Z SIEDZIBĄ W ŁODZI 
W ZAKRESIE PODJĘCIA STOSOWNEJ 
UCHWAŁY W SPRAWIEPOPARCIA PETYCJI-
LISTU OTWARTEGO DOTYCZĄCEGO 
SPRZECIWU WOBEC POGŁĘBIAJĄCEJ SIĘ 
ZAPAŚCI W POLSKICH SĄDACH 
POWSZECHNYCH 

XVIII/75/2025 29.05.2025 r. zrealizowana 

25 W SPRAWIE ROZPATRZENIA PETYCJI W 
SPRAWIE AKTUALIZACJI PRAWA 
MIEJSCOWEGO W ZAKRESIE 
FUNKCJONOWANIA POMNIKOW 
PRZYRODY ORAZ W SPRAWIE 
UTWORZENIA RAPORTU STANU 
ZAUWAŻONYCH POTRZEB W ZAKRESIE 
OCHRONY POMNIKÓW PRZYRODY 

XVIII/76/2025 23.05.2024 r. zrealizowana 

26 W SPRAWIE UDZIELENIA BURMISTRZOWI 
GMINY I MIASTA LUBOMIERZ WOTUM 
ZAUFANIA 

XIX/77/2025 26.06.2025 r. zrealizowana 
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27 W SPRAWIE ROZPATRZENIA 
ZATWIERDZENIA SPRAWOZDANIA 
FINANSOWEGO WRAZ ZE 
SPRAWOZDANIEM Z WYKONANIA 
BUDŻETU GMINY LUBOMIERZ ZA 2024 ROK 

XIX/78/2025 26.06.2025 r. zrealizowana 

28 W SPRAWIE UDZIELENIA ABSOLUTORIUM  
BURMISTRZOWI GMINY I MIASTA 
LUBOMIERZ ZAUFANIA ZA 2024 ROK 

XIX/79/2025 26.06.2025 r. zrealizowana 

29 W SPRAWIE ZMIAN BUDŻETU NA 2025 ROK XIX/80/2025 . zrealizowana 

30 W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY NR 
XII/48/2024 RADY MIEJSKIEJ GMINY 
LUBOMIERZ Z DNIA 30 GRUDNIA 2024 R. W 
SPRAWIE PRZYJĘCIAWIELOLETNIEJ 
PROGNOZY FINANSOWEJGMINY 
LUBOMIERZ 

XIX/81/2025 26.06.2025 r. zrealizowana 

31 W SPRAWIE PRZYJĘCIA PLANU PRACY 
STAŁYCH KOMISJI RADY MIEJSKIEJ GMINY 
LUBOMIERZ NA II PÓŁROCZE 2025 ROKU 

XIX/82/2025  zrealizowana 

32 W SPRAWIE PRZYJĘCIA PLANU PRACY 
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ NA II 
PÓŁROCZE 2025 ROKU 

XIX/83/2025 26.06.2025 r. zrealizowana 

33 W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA 
NIEODPŁATNE NABYCIE PRZEZ GMINĘ 
LUBOMIERZZ ZASOBÓW SKARBU 
PAŃSTWA KRAJOWEGO 
OŚRODKAWSPARCIA 
ROLNICTWANIERUCHOMOŚCI 
NIEZABUDOWANEJOZNACZONEJ NR 499/8 
OBRĘB PASIECZNIK 

XIX/84/2025 26.06.2025 r. zrealizowana 

34 W SPRAWIE:USTALENIA MAKSYMALNEJ 
WYSOKOŚCI OPŁATY ZA WYŻYWIENIE I 
OPŁATY ZA POBYT DZIECKA W ŻŁOBKU 
GMINNYM „WOJTUSIOWA KRAINA” 

XIX/85/2025 26.06.2025 r. zrealizowana 

35 W SPRAWIE ZMIAN BUDŻETU NA 2025 ROK XX/86/2025 15.07.2025 r. zrealizowana 

36 W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY NR 
XII/48/2024 RADY MIEJSKIEJ GMINY 
LUBOMIERZ Z DNIA 30 GRUDNIA 2024 R. W 
SPRAWIE PRZYJĘCIA WIELOLETNIEJ 
PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY 
LUBOMIERZ 

XX/87/2025 15.07.2025 r. zrealizowana 

37 W SPRAWIE POKRYCIA KOSZTOW 
GOSPODAROWANIA ODPADAMI 
KOMUNALNYMI Z DOCHODÓW WŁASNYCH 
NIEPOCHODZĄCYCH Z POBRANEJ OPŁATY 
ZAGOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI 

XX/88/2025 15.07.2025 r. zrealizowana 

38 W SPRAWIE ZALICZENIA DROGI DO 
KATEGORII DRÓG GMINNYCH 

XXI/89/2025 25.09.2025 r. zrealizowana 

39 W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY NR 
LIII/298/22 RADY MIEJSKIEJ GMINY 

XXI/90/2025 25.09.2025 r. zrealizowana 
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LUBOMIERZ Z DNIA 9 SIERPNIA 2022 ROKU 
W SPRAWIE USTALENIA WYBORU METODY 
OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 
ODPADAMI KOMUNALNYMI ORAZ 
USTALENIA WYSOKOŚCI STAWKI TEJ 
OPŁATY 

40 W SPRAWIE NADANIA NAZWY ULICY W 
MIEJSCOWOŚCI LUBOMIERZ 

XXI/91/2025 25.09.2025 r. zrealizowana 

41 W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY NR 
XII/48/2024 RADY MIEJSKIEJ GMINY 
LUBOMIERZ Z DNIA 30 GRUDNIA 2024 R. W 
SPRAWIE PRZYJĘCIA WIELOLETNIEJ 
PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY 
LUBOMIERZ 

XXI/93/2025 25.09.2025 r. zrealizowana 

42 W SPRAWIE PRZYJĘCIA GMINNEGO 
PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY NA 
LATA 2026 - 2028 

XXII/94/2025 30.10.2025 r. zrealizowana 

43 W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY NR 
XXXII/202/21 RADY MIEJSKIEJ GMINY 
LUBOMIERZ Z DNIA 27 MAJA 2021 R. W 
SPRAWIE USTALENIA WYBORU METODY 
OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 
ODPADAMI KOMUNALNYMI ORAZ 
USTALENIA WYSOKOŚCI STAWKI TEJ 
OPŁATY  

XXII/95/2025 30.10.2025 r. zrealizowana 

44 W SPRAWIE UCHYLENIA UCHWAŁY NR 
XXI/91/2025 RADY MIEJSKIEJ GMINY 
LUBOMIERZ Z DNIA 25 WRZEŚNIA 2025 R. W 
SPRAWIE NADANIA NAZWY ULICY W 
MIEJSCOWOŚCI LUBOMIERZ 

XXII/96/2025 30.10.2025 r. zrealizowana 

45 W SPRAWIE NADANIA NAZWY ULICY W 
MIEJSCOWOŚCI LUBOMIERZ  

XXII/97/2025 30.10.2025 r. zrealizowana 

46 W SPRAWIE USTALENIA WYNAGRODZENIA 
BURMISTRZOWI GMINY I MIASTA 
LUBOMIERZ 

XXII/98/2025 30.10.2025 r. zrealizowana 

47 W SPRAWIE USTALENIA ZASAD 
PRZYZNAWANIA I WYSOKOŚCI DIET 
RADNYCH ORAZ ZWROTU KOSZTÓW 
PODRÓŻY SŁUŻBOWYCH RADNYM RADY 
MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ 

XXII/99/2025 30.10.2025 r. zrealizowana 

48 W SPRAWIE ZMIAN BUDŻETU NA 2025 ROK XXII/100/2025 30.10.2025 r. zrealizowana 

49 W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY NR 
XII/48/2024 RADY MIEJSKIEJ GMINY 
LUBOMIERZ Z DNIA 30 GRUDNIA 2024 R. W 
SPRAWIE PRZYJĘCIA WIELOLETNIEJ 
PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY 
LUBOMIERZ 

XXII/101/2025 30.10.2025 r. zrealizowana 

50 W SPRAWIE UDZIELENIA POMOCY 
FINANSOWEJ W FORMIE DOTACJI CELOWEJ 
DLA POWIATU LWÓWECKIEGO Z 
PRZEZNACZENIEM NA DOFINANSOWANIE 

XXII/102/2025 30.10.2025 r. zrealizowana 
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REMONTU DROGI POWIATOWEJ 2535D 
LUBOMIERZ - POPIELÓWEK 

51 W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY NR 
XXII/98/2025 RADY MIEJSKIEJ GMINY 
LUBOMIERZ Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2025 
R. W SPRAWIE USTALENIA 
WYNAGRODZENIA BURMISTRZOWI GMINY 
I MIASTA LUBOMIERZ 

XXIII/103/2025 24.11.2025 r. zrealizowana 

52 W SPRAWIE USTALENIA ZASAD 
PRZYZNAWANIA I WYSOKOŚCI DIET 
RADNYCH ORAZ ZWROTU KOSZTÓW 
PODRÓŻY SŁUŻBOWYCH RADNYM RADY 
MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ 

XXIII/104/2025 24.11.2025 r. zrealizowana 

53 W SPRAWIE PRZYJĘCIA ROCZNEGO 
PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY 
LUBOMIERZ Z ORGANIZACJAMI 
POZARZĄDOWYMI I PODMIOTAMI O 
KTÓRYCH MOWA W USTAWIE O 
DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I 
WOLNOTARIACIE NA 2026 ROK 

XXIV/105/2025 27.11.2025 r. zrealizowana 

54 W SPRAWIE OKREŚLENIA WYSOKOŚCI 
STAWEK PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI  

XXIV/106/2025 27.11.2025 r. zrealizowana 

55 W SPRAWIE ZMIAN BUDŻETU NA 2025 ROK XXIV/107/2025 27.11.2025 r. zrealizowana 

56 W SPRAWIE ZMIANY UCHHWAŁY NR 
XII/48/2024 RADY MIEJSKIEJ GMINY 
LUBOMIERZ Z DNIA 30 GRUDNIA 2024 r. W 
SPRAWIE  PRZYJĘCIA WIELOLETNIEJ 
PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY 
LUBOMIERZ  

XXIV/108/2025 27.11.2025 r. zrealizowana 

57 W SPRAWIE REGULAMINU KORZYSTANIA Z 
HALI SPORTOWO – WIDOWISKOWEJ 
ZLOKALIZOWANEJ PRZY UL. KOŚCIUSZKI 
5A W LUBOMIERZU 

XXV/109/2025 09.12.2025 r. zrealizowana 

58 W SPRAWIE ZMIAN BUDŻETU NA 2025 ROK  XXV/110/2025 09.12.2025 r. zrealizowana 

59 W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY NR 
XII/48/2024 RADY MIEJSKIEJ GMINY 
LUBOMIERZ W SPRAWIE  WIELOLETNIEJ 
PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY 
LUBOMIERZ . 

XXV/111/2025 09.12.2025 r. zrealizowana 

60 W SPRAWIE POKRYCIA CZĘŚCI KOSZTOW 
GOSPODAROWANIA ODPADAMI 
KOMUNALNYMI Z DOCHODÓW 
POCHODZĄCYCH Z POBRANEJ OPŁATY ZA 
GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI 

XXV/112/2025 09.12.2025 r. zrealizowana 

61 W SPRAWIE ZMIAN BUDŻETU NA 2025 ROK XXVI/113/2025 30.12.2025 r. zrealizowana 

62 W SPRAWIE UCHWAŁY BUDŻETOWEJ NA 
2026 ROK 

XXVI/114/2025 30.12.2025 r. w trakcie realizacji 



 

56 
 

63 W SPRAWIE PRZYJĘCIA WIELOLETNIEJ 
PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY 
LUBOMIERZ 

XXVI/115/2025 30.12.2025 r. w trakcie realizacji 

64 W SPRAWIE PRZYJĘCIA PLANU PRACY 
STAŁYCH KOMISJI RADY MIEJSKIEJ GMINY 
LUBOMIERZ NA I PÓŁROCZE 2026 ROKU 

XXVI/116/2025 30.12.2025 r. w trakcie realizacji 

65 W SPRAWIE PRZYJĘCIA PLANU PRACY 
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ NA I 
PÓŁROCZE 2026 ROKU 

XXVI/117/2025 30.12.2025 r. w trakcie realizacji 
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ZAŁĄCZNIK NR 2  

Lista wydarzeń zorganizowanych w 2025 r. przez Lubomierski Centrum Kultury 

Styczeń 2025: 

06.01.2025 r. – Jasełka Oddziału Przedszkolnego w Wojciechowie – użyczenie i obsługa nagłośnienia, 

20.01.2025 r. – Zabawa karnawałowa w internacie dla młodzieży ZS – użyczenie i obsługa nagłośnienia, 

26.01.2025 r. – 33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Lubomierzu pod hasłem „WOŚP mamy we krwi”. 

 

Luty 2025: 

20.02.2025 r. – Zabawa Karnawałowa w Internacie dla dzieci ZS – użyczenie i obsługa nagłośnienia, 

28.02.2025 r. – Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych Popielówek – Lubomierz. 

 

Marzec 2025: 

07.03.2025 r. – Seans filmowy dla pań z okazji Dnia Kobiet w Kinie „Raj”, 

09.03.2025 r. – Recital muzyczny Patryka Szwichtenberga z okazji Dnia Kobiet, 

21.03.2025 r. – Obchody Dnia Wiosny na lubomierskim rynku, 

22.03.2025 r. – Uczestnictwo w Targach Turystycznych we Wrocławiu, 

23.03.2025 r. – Zlot samochodów zabytkowych - użyczenie i obsługa nagłośnienia, 

27.03.2025 r. – Spektakl dla dzieci „Czarodziejska kura, lis i zła babuleńka” z okazji Dnia Teatru. 

 

Kwiecień 2025: 

03.04.2025 r. – Rozpoczęcie bezpłatnych zajęć KREO Kids dla dzieci, 

07.04.2025 r. – Uroczystość 80. Rocznicy Marszu Śmierci Więźniów z Niemieckiego Obozu Koncentracyjnego, 

Auschwitz – Birkenau do AL Geppersdorf w Milęcicach, 

09.04.2025 r. – Inauguracja cyklu spotkań „Taka historia”, czyli co łączy Meriana Caldwella Coopera z Lubomierzem 

– prelekcja Roberta Onoszko, 

13.04.2025 r. – V Jarmark Wielkanocny w Lubomierzu, Konkurs na Najlepszą Babę Wielkanocną, 

23.04.2025 r. – Wernisaż wystawy „Pamiętając Muzeum Przemysłu i Rolnictwa 1875 – 1951” zorganizowanej we 

współpracy z Narodowym Instytutem Dziedzictwa i Kultury Wsi w Warszawie,  

24.04.2025 r. – Uroczystość nadania imienia dla Przedszkola Miejskiego w Lubomierzu - użyczenie i obsługa 

nagłośnienia, 

17.04.2025 r. – Wielkanocne Szukanie Jajek – zajęcia dla dzieci, 

25.04.2025 r. – Pożegnanie Maturzystów – użyczenie i obsługa nagłośnienia, 

25.04.2025 r. – Użyczenie sceny dla Stowarzyszenia „Boskie Karkonoskie”. 

 

Maj 2025: 

01.05.2025 r. – Izerska Parada Powozów - użyczenie i obsługa nagłośnienia, 

03.05.2025 r. – Obchody Święta Konstytucji 3 Maja, 

07.05.2025 r. – Akademia Zespołu Szkół z okazji Święta Konstytucji 3go Maja – nagłośnienie i obsługa, 

07.05.2025 r. – Uruchomienie koła gier planszowych dla dzieci, 

17.05.2025 r. – I Lubomierska Noc Muzeów, 

24.05.2025 r. – Projekcja filmowa z okazji Dnia Matki, 

27.05.2025 r. – Przegląd Piosenki angielskiej – użyczenie i obsługa nagłośnienia, 
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30.05.2025 r. – Występ kabaretu Zespołu Szkół – użyczenie i obsługa nagłośnienia, 

31.05.2025 r. – Muzyczny Dzień Dziecka – spektakl dla dzieci „Paryska przygoda szczurka pośród recykl – 

instrumentów”. 

 

Czerwiec 2025: 

07.06.2025 r. – Festyn Rodzinny w Wojciechowie - użyczenie i obsługa nagłośnienia, 

07.06.2025 r. – Wyjazd promocyjny na „Kwisonalia” w Gryfowie Śląskim, 

12.06.2025 r. – Światowy Dzień Dziergania w Miejscach Publicznych, 

13.06.2025 r. – Otwarcie Boiska w Pławnej - użyczenie i obsługa nagłośnienia, 

14.06.2025 r. – Festyn Rodzinny Przedszkola Miejskiego w Lubomierzu - użyczenie i obsługa nagłośnienia, 

21.06.2025 r. – „Wianki” w Milęcicach - użyczenie i obsługa nagłośnienia, pomoc w programie artystycznym, 

26.06.2025 r. – Letni Spacer Filmowy po Lubomierzu, 

28.06.2025 r. – Festyn Rodzinny na rozpoczęcie wakacji „Mamo, tato – spędźmy razem lato”, 

29.06.2025 r. – Wernisaż wystawy „Sami Swoi” w Ogrodach Muzeum Kargula i Pawlaka. 

 

Lipiec 2025: 

Przygotowania do XXVIII Ogólnopolskiego Festiwalu Filmów Komediowych w Lubomierzu, 

05.07.2025 r. – Dzień Sąsiada w Radoniowie - użyczenie i obsługa nagłośnienia, 

20.07.2025 r. – Swojska Kuchnia u Kargula i Pawlaka – prezentacja produktów regionalnych i rękodzieła w Muzeum 

Kargula i Pawlaka w Lubomierzu, 

26.07.2025 r. – Swojska Kuchnia u Kargula i Pawlaka – prezentacja produktów regionalnych i rękodzieła w Muzeum 

Kargula i Pawlaka w Lubomierzu, 

27.06.2025 r. – Swojska Kuchnia u Kargula i Pawlaka – prezentacja produktów regionalnych i rękodzieła w Muzeum 

Kargula i Pawlaka w Lubomierzu, 

24.07.2025 r. – „Stich Party” – wakacyjne warsztaty kreatywne dla dzieci. 

 

Sierpień 2025: 

08.08. – 10.08.2025 r. – XXVIII Ogólnopolski Festiwal Filmów Komediowych w Lubomierzu, 

14.08.2025 r. – „Czapki Kawaii” – wakacyjne warsztaty kreatywne dla dzieci, 

15.08. – 17.08.2025 r. –  Jarmark produktów regionalnych i rękodzieła w Ogrodach Muzeum Kargula i Pawlaka, 

18.08.2025 r. – „Na krańcu świata przygody misia pirata” – wakacyjny spektakl dla dzieci, 

23.08.2025 r. – VII Czasówka Lubomierska - użyczenie i obsługa nagłośnienia. 

 

Wrzesień 2025: 

05.09.2025 r. – Narodowe Czytanie Poezji Jana Kochanowskiego, 

05.09.2025 r. – Wernisaż wystawy Krzysztofa Łukasiewicza „Portrety w rysunku ołówkowym znanych postaci z 

klasyki polskiego kina i nie tylko”, 

06.09.2025 r. – Dożynki Gminne w Popielówku, Konkurs na Najładniejszy Wieniec Dożynkowy, 

13.09.2025 r. – XXXII Międzynarodowe Spotkania z Muzyką Dawną – koncert Zespołu Muzyki Dawnej „Rodzanice”, 

13.09.2025 r. – Dożynki Sołeckie w Olesznej Podgórskiej - użyczenie i obsługa nagłośnienia, 

15.09.2025 r. – Inauguracja zajęć z języka angielskiego, 

18.09.2025 r. – Inauguracja zajęć z robótek ręcznych „Zaplątani przy kawie”, 
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19.09.2025 r. – Inauguracja zajęć Zumby dla dzieci i dorosłych, 

20.09.2025 r. – VI Lubomierska Jesień - użyczenie i obsługa nagłośnienia, 

20.09.2025 r. – Jesienny Filmowy Spacer po Lubomierzu, 

22.09.2025 r. – Warsztaty z Questów dla młodzieży, 

24.09.2025 r. – Warsztaty z Questów dla młodzieży, 

26.09. – 28.09.2025 r. – Konferencja „Mały wielki Lubomierz” - użyczenie i obsługa nagłośnienia, pomoc techniczna. 

 

Październik 2025: 

15.10.2025 r. – Koncert „Jak za dawnych lat” z okazji Dnia Seniora, 

17.10.2025 r. – Wernisaż wystawy obrazu Grzegorza Szymczyka „Circus Nemo”, 

19.10.2025 r. – Historia lubomierskiego Kina „Raj” – spotkanie z Lechem Molińskim, 

24.10.2025 r. – Uroczyste otwarcie hali widowiskowo – sportowej w Lubomierzu - użyczenie i obsługa nagłośnienia. 

 

Listopad 2025: 

05.11.2025 r. – Uroczystość 80-lecia Szkoły Podstawowej w Lubomierzu - użyczenie i obsługa nagłośnienia, 

09.11.2025 r. – Wernisaż wystawy „Barwy Karkonoszy” Tomasza Muchy, 

11.11.2025 r. – Obchody Święta Niepodległości, 

14.11.2025 r. – Spotkanie z Markiem Szramowiatem, 

22.11.2025 r. – Inauguracja Nowego Questu – Lubomierz miasto filmu i zabytków, 

23.11.2025 r. – Koncert „Jesiennie, aktorsko, muzycznie”,  

27.112025 r. –  Zabawa Andrzejkowa Zespołu Szkół – obsługa nagłośnienia. 

 

Grudzień 2025: 

06.12.2025 r. – Lubomierskie Mikołajki, 

08.12.2025 r. – Mikołajki w Zespole Szkół, 

14.12.2025 r. – Jarmark Bożonarodzeniowy w Lubomierzu, Konkurs na Filmową Bombkę Choinkową, 

18.12.2025 r. – Jasełka Zespołu Szkół – użyczenie i obsługa nagłośnienia, 

19.12.2025 r. – Jasełka Zespołu Szkół – użyczenie i obsługa nagłośnienia, 

22.12.2025 r. – Kolportaż pierwszego wydania gazety „Sami Swoi” w wersji papierowej. 
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